
2018

Najdete nás také na Facebooku
www.facebook.com/MestoKyjovOficialniProfil

> více str. 5

> více str. 9

Takto by mohlo vypadat zrekonstruované 
koupaliště podle návrhu ateliéru SENAA Architekti. 

Vizualizace: SENAA Architekti

říjen

> více str. 3

KOMUNÁLNÍ VOLBY 
UŽ O VÍKENDU

VIZUALIZACE MOŽNÉ 
PODOBY KOUPALIŠTĚ

SOUBOR SLUNÍČKO 
SLAVÍ ŠEDESÁTKU



/ říjen 2018

strana 2

Z radnice
a našeho města

INFORMACE Z ORGÁNŮ MĚSTA
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajůMilí Kyjovjáci,

sklonek léta je vždy 
úrodným obdobím.  
Sklízíme sladké 
plody naší práce 
v  zahradě, sadu 
a na poli. Ovoce 
a zelenina veš-
kerého druhu, plné vitamínů, které 
nám dodávají energii, sílu a zdraví. 
Sklízíme i plody naší práce na úřa-
dě. Zastupitelstvo se sešlo na svém 
posledním zasedání 17. září 2018. 
Probíhalo jako po celé 4 roky. Kon-
struktivně, korektně. Víc než symbo-
lické bylo úplně poslední hlasování. 
Navrhl jsem, aby bylo pokračováno 
v  projekčních pracích na rekon-
strukci koupaliště a stavbě nového 
krytého bazénu. Schváleno jedno-
myslně. Mnozí z Vás se ptají, zda-li  
na to Kyjov vůbec má. Odpověď 
nám může dát ratingové hodnocení 
města, provedené společností AQE 
advisors a.s., která přisoudila měs-
tu, z hlediska jeho finančního zdraví, 
známku A2+, což je ještě o 2 stup-
ně lepší hodnocení, než před 4 lety.  
A konstatuje se zde. „Kvalitní sub-
jekt, s  velmi dobrou schopností 
splácet své závazky“. Jsem ve své 
podstatě konzervativní člověk a sna-
žím se takto přistupovat i k výdajům 
města. Nezadlužovat se, rozumně 
investovat a především získávat 
dotace.
I v  tomto ohledu bylo toto období 
plodné. Ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury je to částka 874 tis. 
Kč na přechod u smuteční síně, dále 
pak 5,1 milionu korun na bezbari-
érové úpravy města, na cyklostez-
ku Bohuslavice-Mouchnice ve výši 
skoro 16 milionů korun, k  tomu 
z Jihomoravského kraje další 2 mili-
ony, na výměnu veřejného osvětlení 
pak 1,8 milionu korun. Bezesporu 
plodné období. Hodí se za to podě-
kovat skvělému týmu odboru rozvoje 
města, financí a majetku radnice. Je 
pak radost jezdit po té šílené D1 do 
Prahy a za takto skvěle připravené 
projekty lobbovat a prosadit je.
Milí spoluobčané, přeji Vám krásné 
chvíle budoucí.

Rušenou poštu v Bohuslavicích zachrání město
"Tak nám v Bohuslavicích ruší poštu!" 
Ta zpráva se v uplynulých týdnech šířila 
obcí jako lavina. A budí i podobně velké 
obavy. Vždyť značnou část bohuslavické 
populace tvoří senioři, kteří si na poště 
třeba vyzvedávají své důchody a přitom 
mají jen omezené možnosti zajet si na 
pobočku do Kyjova.
Pro obchodní řetězec COOP, v jehož 
prodejně Pošta Partner dosud funguje, 
je tato služba nejspíše ztrátová, a tak se 
rozhodl smlouvu s Českou poštou k 1. 1. 
2019  vypovědět. Starosta města začal 
okamžitě jednat a rozhodl, že poštovní 
služby v Bohuslavicích bude provozovat 
město. Po prohlídce potenciálně vhod-
ných prostor pro zřízení nové pobočky 
Pošty Partner byla jako nejlepší vyhod-
nocena budova základní školy. Leží v při-
rozeném centru obce, navíc jen kousek 
od prodejny, ve které pošta sídlila dosud. 
Místnost v přízemí, kam budou lidé nově 
se svými dopisy a balíky chodit, dosud 
sloužila učitelům jako kabinet, kde mohli 
trávit svůj volný čas a ukládat materiá-
ly potřebné pro výuku. Budeme se tedy  
v tomto ohledu muset trochu uskromnit, 
ale zvládneme to, a služby pro veřejnost 
mají v tomto ohledu jednoznačně před-
nost. Prostor, který bude mít samostatný 
vstup, teď projde stavebními úpravami.

Vedení města Kyjova se snaží státem 
nastavenou byrokracii maximálně zjed-
nodušovat a současně přibližovat rad-
nici směrem k občanům. Starostu proto 
napadlo, že by v nových prostorách ne-
sídlila jen pošta, ale že by se současně 
staly jakýmsi detašovaným pracovištěm 
městského úřadu. Vzniklo by tedy kon-
taktní místo, kde by si lidé vyřídili nejen 
poštovní služby, ale současně vyplnili 
různé formuláře nebo třeba zaplatili po-
platek za svoz odpadu. Přeji si a věřím, 
že se ambiciózní záměr stane brzy sku-
tečností.
Jovanka Rybová, ředitelka ZŠ a MŠ 
Kyjov - Bohuslavice

Informace ze 109. schůze Rady 
města konané 20. srpna 2018

• rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 
35 000 Kč pro Tělocvičnou jednotu So-
kol Kyjov,  IČ 00530913, třída Komen-
ského 689/59, 697 01 Kyjov na projekt 
„Oprava vnitřních prostor Sokolovny Ky-
jov“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy na 
tuto dotaci;
• schválila výsledky výběrového řízení na 
dodavatele akce „Výsadba příměstské 
zeleně U Vodojemu – část I.“ (výsadba 
zeleně) a rozhodla o uzavření smlouvy  
o dílo s dodavatelem Zahradnické úpra-
vy s.r.o., Jílkova 124, 615 32 Brno;
• schválila výsledky výběrového řízení 
na dodavatele akce „Kyjov - přechod ul. 
Nětčická + dopln. chodníku směr pře-
chod u smutečky“ a rozhodla o uzavření 
smlouvy o dílo s dodavatelem SIMO-
STAV s.r.o.

 Informace ze 112. schůze Rady 
města konané 17. září 2018

• schválila výsledky výběrového řízení 
na dodavatele akce „Zateplení objektu 
DDM - tělocvična“ a rozhodla o uzavření 
smlouvy o dílo po zákonem stanovené 
lhůtě pro podání námitek s dodavatelem 
Kala, spol. s.r.o.

Informace z XXI. zasedání 
Zastupitelstva města 
konaného dne 17. září 2018

Zastupitelstvo města:
• rozhodlo o poskytnutí daru Nemoc-
nici Kyjov, příspěvkové organizaci, IČ 
00226912, ve výši 1 039 269 Kč. Tento 
dar bude využit na zakoupení sanitky;
• schválilo aktualizovanou "Minimální síť 
sociálních služeb v ORP Kyjov pro rok 
2019“ a způsob jejího financování.



/ říjen 2018

strana 3

Z našeho města

ZPŮSOB VOLEB DO OBECNÍCH ZASTUPITELSTEV 2018
Termín voleb do obecních zastupitelste 
v 2018 je pátek 5. 10. od 14:00 do 22:00 
a sobota 6. 10. od 8:00 do 14:00. Volební 
místnosti v Kyjově zůstávají na stejných 
místech jako při předchozích volbách, to 
znamená, že platí změny, které nastaly už 
při parlamentních volbách v roce 2017. 
Volební místnost, která bývala ve sklár-
nách, se přesunula do budovy městského 
úřadu na Masarykově náměstí 1, a další 
přesídlila z objektu Kroku na městský sta-
dion. V Boršově zůstává volební místnost 
v budově restaurace u Otína, přestěhova-
la se však do vyššího parta. 
Způsob hlasování:
Systém hlasování při volbách do obec-
ního zastupitelstva je poměrně složitý. 
Volební lístek dostanete jediný a budou 
na něm uvedeny všechny strany a hnu-
tí v pořadí, které si vylosovaly, i všichni 
kandidáti, kteří za ně kandidují do zastu-
pitelstva. V případě Kyjova je to sedm vo-
lebních stran a za každou maximálně 27 
kandidátů.
1) Volba jediné strany
Nejjednodušší je volit jedinou stranu. 
V tom případě označíte na volebním líst-
ku takzvaným velkým křížkem vybranou 
volební stranu, lístek vložíte do obálky 
vydané volební komisí a vhodíte do urny 
(pozor, zatímco v parlamentních volbách 
se kroužkuje, v případě komunálních mu-
síte křížkovat). 
2) Volba napříč volebními stranami
Nemusíte také volit žádnou stranu, jen vy-
brané osobnosti, které by podle vás měly 
zasedat v zastupitelstvu. V tom případě 
nekřížkujete žádnou stranu, ale označíte 
jen vybrané kandidáty bez ohledu na to, 

za koho kandidují. Pozor na počet zakříž-
kovaných. Pokud jich bude méně, než je 
počet členů zastupitelstva, tedy v Kyjově 
méně než 27, vaše zbylé hlasy propadají. 
Pokud by jich však bylo více, například 
28, váš volební lístek bude neplatný jako 
celek a propadnou všechny hlasy.
3) Volba jediné strany s preferenční-
mi hlasy
Můžete také dávat preferenční hlasy  
v rámci jedné strany. V principu se jed-
ná o stejný způsob hlasování jako v bodě 
2. Opět nekřížkujete žádnou stranu, ale 
pouze vybrané kandidáty. Ti, kterým dáte 
svůj hlas, automaticky přeskočí kandidá-
ty uvedené na volebním lístku před nimi. 
Označovat všechny kandidáty jediné 
strany je zbytečné, jejich pořadí to nijak 
nezmění. Zbylé hlasy však propadají.  
V případě Kyjova to konkrétně znamená, 
že pokud označíte například 20 kandidá-
tů ze 27 na volebním lísku, zbylých sedm 
hlasů propadne.
3) Volba jedné strany a kandidátů  
z jiných stran
Pokud chcete zvolit jednu volební stranu, 
ale zároveň byste v zastupitelstvu rádi vi-
děli i zástupce z  jiných subjektů, může-
te tímto způsobem také hlasovat. Jedná 
se o kombinaci postupu v bodech 1 a 2. 
Velkým křížkem označíte vámi vybranou 
stranu a v kandidátkách jiných stran za-
křížkujete pouze jednotlivce, které chcete 
podpořit. Pokud například označíte sedm 
kandidátů z jiných stran, dáte každému  
z nich jeden hlas. Vašich zbylých 20 hlasů 
si pak odshora rozdělí kandidáti strany, 
kterou jste označili jako celek.

NEPLATNOST HLASU
Při udělování preferenčních hlasů musíte 
dávat pozor na to, abyste neudělali chybu. 
Pokud označíte víc než 27 kandidátů, což 
je počet členů zastupitelstva v Kyjově, váš 
hlas propadne. Totéž se stane, když ozna-
číte křížkem dvě nebo více volebních stran. 
Pozor také na to abyste nekroužkovali, ale 
křížkovali.
Volební lístky dostanete do svých schránek 
nejpozději tři dny před volbami. Pokud se 
tak z jakéhokoliv důvodu nestane, nebo 
uděláte chybu při označování volebního 
lístku, vydá vám ho volební komise přímo 
ve vaší volební místnosti. Až půjdete vo-
lit, nezapomeňte si vzít průkaz totožnosti, 
tedy občanský průkaz nebo pas. 

Hlasovací lístky kandidátů 
pro volby do Zastupitelstva 
obce Kyjov budou označeny 
těmito vylosovanými čísly:
1. SEDMADVACÍTKA NEZÁVISLÝCH 
2. ANO 2011 
3. Občanská demokratická strana 
4. Komunistická strana Čech a Moravy 
5. Česká strana sociálně demokratická 
6. Křesťanská a demokratická unie – 
 Československá strana lidová 
7. Pro Kyjov 

Veletrh pracovních příležitostí 
Job Day Kyjov již 10. října 

Namísto pole 
bude lesopark
Začíná budování lesoparku za sídlištěm  
U Vodojemu ve směru na Kostelec. Město 
Kyjov totiž získalo dotaci na výsadbu ze-
leně.  Vznikne tak nové místo pro rekreaci  
a sportovní vyžití.
„Projekty se snažíme připravovat takzvaně 
do šuplíku a v nejvhodnější době je vytáh-
nout. Ta doba nastává tehdy, když se objeví 
vhodný dotační titul. To je i případ lesopar-
ku za sídlištěm U Vodojemu,“ uvedl starosta 
Kyjova František Lukl.
Celková plocha zeleně tu bude přes 21 ti-
síc metrů čtverečních. Počítá se s výsadbou 
téměř dvou set stromů a s dalšími keři či 
zelenými porosty. V bezprostřední blízkosti 
Kyjova tak přibude spousta zeleně. 
„Náklady na výsadbu budou přes šest mili-
onů korun a více než polovinu tvoří dotace. 
Součástí projektu není jen zeleň, ale i odpo-
činkové zóny, například místa, kde budou 
moci své mazlíčky vypustit pejskaři,“ popsal 
projekt Lukl. Lesopark ale bude určen i pro 
další obyvatele města, pro seniory i pro spor-
tovce. Počítá se s jogingovým okruhem, pro-
storem pro jízdu na horských kolech, zastře-
šeným odpočívadlem, zázemím pro cyklisty, 
ale třeba i s diskgolfovým hřištěm. 

(mp)

Okresní hospodářská komora Hodonín ve 
spolupráci se svými partnery uspořádá již 
třetí veletrh pracovních příležitostí. Součás-
tí veletrhu budou také odborné přednášky, 
diskuze nad životopisy a motivačními do-
pisy. Vstup na akci je zdarma. Všichni ná-
vštěvníci mohou navíc návštěvou veletrhu 
ušetřit svůj čas při hledání zaměstnání.
Otevřeno bude pro veřejnost od 9:00 do 
17:00 hodin. Pořadatelé očekávají více než 
patnáct vystavovatelů, a tak bude z  čeho 
vybírat. Organizátoři kladou důraz také na 
propojení technického vzdělávání s  praxí,  
a proto bude odborný program zaměřen 
právě na mladé lidi a žáky. 
„Jsme rádi, že se veletrhu účastní řada fi-
rem a mnohé z nich pravidelně. Je to jasný 

signál, že akce je úspěšná a má smysl. Ne-
jen jako nástroj personální politiky, ale také 
jako propagační nástroj, pro budování jmé-
na společnosti,“ řekla  Andrea Janečková, 
ředitelka společnosti Alfa Fairs s.r.o., která 
veletrh spoluorganizuje.
Všem návštěvníkům organizátoři doporu-
čují, aby si vzali své životopisy a motivační 
dopisy. Nejen, že si je budou moci zdarma 
poupravit a vytisknout, ale budou je moci  
i vhodně zkonzultovat. 
Spojení Okresní hospodářské komory Ho-
donín a společnosti Alfa Fairs otvírá dveře 
také pro inovace v rámci veletrhu.
Více informací o veletrhu je možné najít 
na www.ohkhodonin.cz nebo na 
www.alfafairs.cz.



/ říjen 2018

strana 4

Z našeho města

POLICEJNÍ STŘÍPKY

DVA AGRESIVNÍ PACIENTI 
BĚHEM JEDNOHO DNE 

Nejprve v  nočních hodinách vyrazila 
hlídka po přijatém telefonickém ozná-
mení do Nemocnice Kyjov, kam přivez-
la sanita RZS zraněného podnapilého 
pacienta, který odmítal ošetření a byl 
stále agresivnější. Hlídka muže uklid-
nila, byl ošetřen a posléze odvezen 
na záchytnou stanici do Brna. Večer 
téhož dne opětovně žádali pracovníci 
Nemocnice Kyjov o pomoc s dalším 
pacientem, který byl velmi agresivní  

k ošetřujícímu personálu. Strážníci asis-
tovali během ošetřování tohoto silně pod-
napilého muže. Poté byl dotyčný rovněž 
převezen na záchytnou stanici do Brna.

HAD SCHOVANÝ V GARÁŽI 

V  dopoledních hodinách byli strážníci 
vysláni do jednoho z místních rodinných 
domů, jehož majitel nahlásil nález velkého 
hada ukrytého v garáži za pneumatika-
mi. Na místě bylo zjištěno, že se nejedná  
o žádného nebezpečného exotického 
hada velkých rozměrů, nýbrž užovku 

obojkovou. Ta byla odborně odchyce-
na a vypuštěna do volné přírody.

NEUSTÁLE KŘIČEL 
NA KOLEMJDOUCÍ 
V ranních hodinách bylo během chví-
le přijato několik telefonických ozná-
mení, že na Masarykově náměstí se 
nachází neznámý muž, který neustále 
nadává a křičí na všechny kolemjdou-
cí. Hlídka po příjezdu na místo muže  
z Týniště nad Orlicí uklidnila, prověřila 
a posléze z místa vykázala. 

Úředníci tančí se seniory
Zaměstnanci Městského úřadu v Kyjově 
dokáží pomáhat tam, kde je to potřeba. 
Několik z nich chodí do Centra služeb pro 
seniory tančit s jeho klienty. Pro starší a in-
validní lidi je pohyb a společenský kontakt 
velmi důležitou i vítanou aktivitou.
„Chodíme do příjemného prostředí a dělá-
me to pro hezký pocit, že přinášíme senio-
rům radost. Je na nich vidět, že rádi tancují,“  
vysvětlila svou motivaci jedna z aktivních 
úřednic Jarmila Gregrová.
„Sami už tancovat nemůžou a my se jim  
v tom snažíme pomoct,“ doplnil ji další dob-
rovolník Adam Zálešák. Dobrý pocit přivádí 
na taneční parket i seniory. Tak třeba čtyřia-
osmdesátiletého Josefa Komárka. 
„Nejdřív sem nikdo nechtěl jít a teď vidíte 
ty rozzářené oči babiček. Já mám ochrnuté 
nohy, ale pořád jim říkám, že kdybych mohl 
a narovnal se, tak by viděli, jak bych je pro-
vedl,“ řekl Josef Komárek, který je odkáza-
ný na invalidní vozík.
Zájem o tanec se zvyšuje. Zatímco zpočátku 
chodilo jen asi deset lidí, na poslední hodině 
už jich bylo pětadvacet. Úředníci města do-
cházejí do Centra služeb pro seniory v rám-
ci projektu dobrovolnictví ve veřejné správě. 
Ten realizuje Fond dalšího vzdělávání, státní 
příspěvková organizace MPSV. Je financo-
ván z Evropského sociálního fondu prostřed-
nictvím Operačního programu Zaměstnanost 
a státního rozpočtu ČR.  Jeho cílem je moti-
vovat zaměstnance veřejné správy k zapojení 
se do dobrovolnických aktivit v  místě nebo 
regionu a také zaměstnavatele k  podpoře 
dobrovolnictví zaměstnanců. 
„V naší organizaci probíhají tři druhy dobro-
volnictví. První je individuální, kdy přicházejí 
lidé z veřejnosti. Další organizuje společnost 
Krok a třetím typem je spolupráce s měs-
tem v rámci projektu dobrovolnictví ve ve-
řejné správě. Když nás město oslovilo, tak 

naše rozhodnutí bylo na první dobrou, hned 
jsme s tím souhlasili,“ pochvaluje si tuto 
aktivitu ředitelka Centra služeb pro seniory 
Ladislava Brnačíková.
Není to jediná dobrovolnická aktivita za-
městnanců Městského úřadu v Kyjově. Při-
pravili například také sbírku školních potřeb 
pro prvňáčky ze sociálně slabších rodin.
„Čas, který zaměstnanci radnice věnují vý-
konu dobrovolnické činnosti, je kompenzo-
ván až do výše dvou dnů náhradního volna 
během roku,“ doplňuje tajemník úřadu Mi-
lan Jagoš. 

(mp)

JUBILANTI
Marie Tomanová – 95 let
Anežka Seďová – 93 let
Helena Lavičková – 92 let
Drahomíra Selucká – 92 let
Josef Horák – 92 let
Lubomír Grufík – 92 let
Marie Kočvarová – 91 let
Jarmila Michnová – 90 let
Jozef Vidurek – 90 let
Antonín Lavingr – 90 let
Teresie Náplavová – 85 let
Ivo Šimeček – 85 let
Marie Tesařová – 85 let
Drahomíra Baranová – 80 let
Jaroslav Kočí - 80 let
Jaromír Marek – 80 let
František Svršek – 80 let
František Rajsigl – 75 let
Ludmila Wernerová – 75 let
Anna Spáčilová – 75 let
Robert Veverka – 75 let
Anežka Řihánková – 75 let
Stanislava Blechová – 75 let
Marie Bystřická – 75 let 
Vlastimil Lihan – 75 let

NAROZENÍ DÍTĚTE
Pavlína Jana Kalincová  *14. 8. 2018
Adam Křižka *22. 8. 2018
Beata Šalšová *28. 8. 2018

ÚMRTÍ
Metoděj Capita 
*23. 7. 1941  †23. 8. 2018
Miroslav Jurovčík 
*7. 2. 1957  †10. 8. 2018 
Leopold Skřivánek  
*3. 8. 1932  †13. 8. 2018

Za seniory dochází i Adam Zálešák. Foto: fz



/ říjen 2018

strana 5

Z našeho města

NOVÁ PODOBA KOUPALIŠTĚ SE OPÍRÁ O NÁZORY VEŘEJNOSTI
Poslední týdny přinesly další posun ve 
věci rekonstrukce koupaliště a stavby 
krytého bazénu. Odborná komise slo-
žená ze zástupců různých oborů, od 
architektů přes projektanty, členy Komi-
se výstavby a urbanismu až po vedou-
cí odborů městského úřadu, se shodla 
s většinovým názorem veřejnosti. Jako 
nejvhodnější byl vybrán návrh architek-
tonické kanceláře SENAA. Pokud jste 
neměli možnost prohlédnout si její ná-
vrhy na panelech umístěných v  areálu 
koupaliště nebo na webových stránkách 
města, malou ochutnávku přikládáme. 
Chci poděkovat všem, kteří se zapoji-
li do diskuze. Teď nás čeká rozhodnutí 

o dalších krocích. Omlouvám se, že in-
formace, které zde čtete, nejsou dopl-
něny o závěry zastupitelstva města. To 
se konalo až po uzávěrce tohoto čísla. 
Skutečnosti, se kterými se zde sezna-
mujete, jsou proto mírně zpožděny, pro 
aktuální informace doporučuji sledovat 
elektronická média. Přesto mohu k 13. 
září 2018 uvést tolik: vítězná kancelář si 
odnáší další úkoly k dopracování. Vzešly 
právě z Vašich podnětů. Z těch vyplynulo 
například většinové přání, aby – pokud 
to alespoň trochu půjde - nebyla kvů-
li stavebním pracím zrušena byť jediná 
koupací sezona. Jednou z možností je 
proto etapizace, kterou však odborníci 

nedoporučují, druhou pak začít s reali-
zací na sklonku srpna příštího roku, tak 
aby v červnu 2020 byly otevřeny venkov-
ní bazény a do podzimu pak probíhaly 
finalizační práce v kryté části. K dispozici 
bude i finanční analýza investiční části 
a model provozování. Tato akce nesmí 
nikterak ovlivnit běžný chod města a za-
tížit nad míru přiměřenou finanční zdra-
ví Kyjova. O těchto všech záležitostech 
rozhodne až nové zastupitelstvo, které 
vzejde z komunálních voleb. Velkým ar-
gumentem pro všechny z nich bude jistě 
i Váš pohled.

František Lukl, starosta Kyjova

Návrh modernizace stávajícího městského koupaliště a novostavba krytého plaveckého bazénu. SENAA architekti, s.r.o.



/ říjen 2018

strana 6

Z našeho města

Vážení spoluobčané.
Velkým problémem jak města, tak i jeho 
obyvatel je parkování přímo ve městě  
a parkovací místa obecně. Počet aut 
neustále roste a dochází k ucpávání ulic 
stojícími auty a k velmi omezené průjezd-
nosti některých ulic. Je to také tím, že se 
některé ulice opravují, stavěl se kruhový 
objezd. Nicméně v některých ulicích bu-
deme muset zvažovat vytvoření parko-
vacích míst v travnatých záhonech před 
domy, které nemají své vjezdy. Podle mě 
je nejhorší situace v ulicích Riegrova, 
Vrchlického a najdou se i jiné. Nejsem 
zastánce odebrání trávy na úkor betonu, 
ale asi to tak bude muset být. Řidiči musí 
být také ukáznění a stát jen tam, kde jim 
to povoluje vyhláška, aby se dalo projet, 
vjet do garáže a podobně. A hlavně ti, 
co mají garáže a mohou parkovat doma, 
ať tak činí a nezabírají místa jiným. Pak 
dochází k tomu, že TS malují čáry růz-
ných barev a tvarů, klikyháky a tak. A to 
všechno na základě stížností lidí, kteří 
mají problémy s  parkováním, a často  
i neoprávněné. Chtějí dokonce, aby-
chom malovali čáry nebo dávali cedule 
tam, kde vyhláška přímo stání zakazuje. 
Každá čára a cedule by měla být schvá-
lena, k tomu vždy musí být projekt. A to 
stojí město velké peníze. Já jsem už před 
lety navrhoval postavit městské nadzem-
ní parkoviště například místo mlékárny. 
Město by se vyčistilo od aut a ještě by 
z toho byly peníze. Ale má myšlenka se 
neuchytila, snad někdy jindy. Pro obyva-
tele sídliště Za Stadionem mám dobrou 
zprávu. Při druhé části revitalizace ne-
byla z objektivních důvodů dokončena 
část u prádelny. Prostě tam pán vlastní 
parcelu u městského pozemku a nešlo 

se s ním domluvit. TS Kyjov našly řešení  
a v této části budou vybudována parko-
vací místa, může se jich tam vejít okolo 
třiceti, což sídlišti hodně pomůže. Všech-
ny šoféry ještě jednou žádám, aby par-
kovali ohleduplně. Kdo má garáž, ať z ní 
vyveze nepotřebný nepořádek do Ekoru 
(ne ke kontejnerům) a dává auto dovnitř. 
Jinak město bude samý klikyhák, samá 
čára a samá cedule. Už tak máme nej-
větší počet ceduli a nejvíce kilometrů čar 
na jednu hlavu ve světě. Tyto dopravní 
značky jsou nebezpečné pro ožralé šofé-
ry, kteří je pravidelně ničí. Ještěže nejde 
narazit do těch čar a klikyháků.
TS Kyjov udělaly v minulých čtyřech le-
tech v Kyjově ohromný kus práce, což 
se projevilo na vzhledu města. Pracuje 
se v mrazech i vedrech, a práce to není 
vůbec lehká, není to zašívárna. Je na nás 
totiž vidět. Opravují se chodníky, udržují 
se záhony, zeleň, uklízí se, město je čisté 
a pěkné, líbí se jak samotným občanům, 
tak i turistům. Je to tak, že vzhled města 
je obrazem jeho vedení, to jest zastupi-
telstva, jako jeho nejvyššího orgánu. Co 
mi pomůže například rozhledna za deset 
milionů, když město bude špinavé a ne-
upravené. Jedině bych se na ten hnus 
díval z  té výšky. I takové požadavky se 
objevují.
Děkuji také občanům města za různé 
podněty a připomínky a spolupráci. Ko-
likrát také za  trpělivost, všechno nejde 
udělat hned, někdy se také na něco 
zapomene. Při řešení problémů, které 
se týkají TS, je potřeba řešit je přímo 
s  námi. Vše se urychlí a předejde se 
mnoha dohadům.

S pozdravem Oldřich Talaš,
ředitel TS Kyjov

Okénko technických služebMěsto koupilo novou 
sanitku

Sanitka s nápisem, který hlásá, že ji pro 
nemocnici zakoupilo město Kyjov, jezdí 
nyní nejen ve spádové oblasti kyjovské 
nemocnice, ale slouží i pro přepravu pa-
cientů třeba do Prahy nebo do Brna. Je 
v ní totiž nejmodernější výbava, včetně 
nosítek, takzvaného infarktového křesla 
a dalších tří sedadel, nechybí klimatiza-
ce, kterou si mohou regulovat pacienti. 
Sanitka stála více než jeden milion korun.
„Kyjovskou nemocnici sice zřizuje Jiho-
moravský kraj, ale my ji tak trochu pova-
žujeme za svoji. I proto město Kyjov pra-
videlně nemocnici daruje různé finanční 
částky. Letos jsme nejdříve chtěli přispět 
na budování nového parkoviště, aby ho 
nemocnice nemusela platit ze svého  
a nezvedalo se parkovné. Většina dal-
ších obcí se k tomu však nepřidala, a tak 
jsme nakonec koupili sanitní vůz, který 
bude sloužit obyvatelům Kyjova a Kyjov-
ska,“  řekl starosta města František Lukl.
„Nový vůz potřebujeme v rámci pravi-
delné obměny techniky. Sanitky, které 
používáme pro přepravu pacientů, musí 
totiž splňovat nejvyšší standardy. Není to 
poprvé, kdy nám město Kyjov zakoupilo 
sanitku, i proto bych mu chtěl poděko-
vat,“ uvedl ředitel nemocnice Lubomír 
Wenzl.
Nemocnice Kyjov dostala také další dar. 
Dobrovolní hasiči z Louky věnovali dět-
skému oddělení výtěžek z koštu gulášů, 
který v obci tradičně pořádají. „Výtěžek 
činil 25 tisíc korun a získali jsme ho hlav-
ně prodejem porcí guláše. Dále mohli 
lidé dávat peníze do malé pokladničky,“ 
vysvětlila původ částky členka louckého 
sboru dobrovolných hasičů Eva Dřímalo-
vá. Dětské oddělení nemocnice použije 
tuto částku na nákup ložního prádla pro 
malé pacienty.

(mp)

Kyjov mění lampy veřejného osvětlení

Na podzim čeká část Kyjova výměna po-
uličních svítidel. Nová, úspornější a mo-
dernější bude mít město díky úspěchu 
v dotačním řízení. Těšit se na ně mohou 
obyvatelé ulic Strážovská, Svatoborská, 
Tyršova, Brandlova, Nětčická, Karla Čap-
ka, Koliba, Mezivodí, Růžová, Janáčkova, 
sídlišť Zahradní a Za stadionem.
„Výměna veřejného osvětlení se v sou-
časnosti týká všech měst a obcí. Jsem 
rád, že se nám podařilo získat dotaci, 
díky které bude v těch částech města, 
kde je situace nejhorší, vyměněna asi 
polovina svítidel. Benefitem bude úspora 
peněz za spotřebu elektrické energie. Ze 
sídlišť, která už prošla revitalizací, máme 
ověřeno, že to bude až 35 procent nákla-

dů,“ řekl starosta František Lukl. 
Výměna svítidel probíhala zatím hlavně  
v rámci revitalizace sídlišť. Staré sodíkové 
lampy jsou na pokraji životnosti.
„Stejně jako má město pasport zeleně, 
tak má i pasport veřejného osvětlení. 
Podle něho víme, kde jsou světla nejstarší 
a v nejhorším stavu. Cílem je samozřejmě 
výměna všech svítidel,“ dodal Lukl.
Nové osvětlení přinese řadu výhod. Na 
dálku se dá například regulovat jeho in-
tenzita, inteligentní lampy se v budoucnu 
mohou stát zdrojem připojení k wifi, slou-
žit k dobíjení telefonů, elektromobilů nebo 
k připojení kamerových systémů.

(mp)



/ říjen 2018

strana 7

placená inzerce

Školství

HODONÍN, Velkomoravská 3950/26A , 
Tel.: 518 307 301, Mobil: 602 509 882

Nová Dacia Duster

již od 259 900 Kč
Kamerový systém Multiview

Systém sledování mrtvého úhlu

Automatická klimatizace

Vzpomínka na prázdniny s Domečkem
Prázdniny jsou za námi, ale zůstala nám 
spousta krásných vzpomínek a zážitků. 
Pojďme si  společně připomenout, co 
všechno se během nich odehrálo.
Slunečné dny rozzářily Domeček, jenž na-
vštívilo více než pět set dětí, které si plný-
mi doušky vychutnaly tábory příměstské 
i  pobytové. Celkem sedm příměstských 
letos nabídlo dětem mnoho her a také 
možnost získat nové dovednosti. Otevřel 
se Ztřeštěný svět, ve  kterém si účastní-
ci tábora vyzkoušeli, jaké je stát se hrou  
a být přímo v ní, dále se rytíři a rytířky pře-
sunuli v čase do Středověku a prověřili si 
historické a rytířské dovednosti, ale také 
bojovali o truhlici skrývající poklad, kterou 
ukradli lupiči. Malí táborníci rozvíjeli nejen 
svoji fantazii, ale také se učili, jak se stát 
skvělými tanečníky. Každý den se věno-
vali latinsko-americkým tancům a za pár 
dnů nacvičili společné vystoupení. Hu-
debníci si přišli na své, když se učili hrát 
na flétnu, kytaru i keyboard a zároveň se 
dozvěděli informace o hudebním oboru a 
na závěr vystoupili před publikem i před 
rodiči. Velký úspěch zaznamenaly in-lino-
vé příměstské tábory, které zaujaly začá-
tečníky i pokročilé sportovce a zkušení in-
struktoři naučili děti základy i skvělé triky.
Zábavu a nové kamarády získaly děti, jež 
navštívily pobytový tábor v  Hutisku-So-
lanci. Jako každý rok i letos připravil Do-
meček čtyři tábory, které se lišily tajem-
nými táborovými světy. Bradavická škola 
naučila své studenty kouzlům, ale také 

zažila boj o prestiž kolejí. Táborníci za-
pojili své síly i kreativitu v turnaji o pohár 
ve Fanfrpálu a domů nepřijely děti, nýbrž 
okouzlení kouzelníci. Již po patnácté se 
uskutečnil Česko-Srbský tábor, který 
byl zajímavý nejen svým programem, ale 
také seznamováním s  dětmi ze Srbska. 
Na táboře Po stopách dračího doupěte 
děti procvičily svou fantazii, dovednosti, 
ale také angličtinu a poznaly jinou kultu-
ru, která učinila tábor ještě zajímavějším  
a pomohla jim při pátrání po dracích  
a jejich zkoumání. Třetí pobytový tá-
bor Kráska a zvíře zavítal do světa čar 
a kouzelného zámku. Táborníci prošli 
mnohými zkouškami a zdolali překážky, 
aby pomohli Belle uvězněné v  zámku. 
Poslední pobytový tábor přenesl děti do 
pohádkového světa V hlavě. Táborníci za-
chraňovali ostrovy osobnosti dívky Leily,  
a dokonce vysvobodili kamaráda Imagina 
před zlými strážci fantazie. Tento tábor 
v  dopoledním programu nabídl dětem 
také aktivity, kterým se mohou věnovat 
v kroužcích na Domečku. Děti se naučily 
hrát na kytaru, tančily latinsko-americké 
tance, cvičily aerobik, sportovně se vy-
bíjely ve florbale, naučily se správně fotit  
a procvičily si angličtinu. 
Během celých prázdnin mohli rodiče i děti 
pozorovat změny, které Domeček zažíval. 
DDM Kyjov změnil svou vnější i vnitřní tvář. 
Informační místnost se zmenšila a dostala 
novou malbu i podlahu. Šatna a herna se 
rozzářily díky moderním podlahám, zcela 

novému nábytku, veselému a barevnému 
obkladu a jásavé malbě. K  modernizaci 
Domečku přispěla také instalace dvou 
nových kotlů a rozvodu topení po celé 
budově. V prvním patře naleznete novou 
ředitelnu, místnost paní ekonomky a dvě 
nově vybudované menší učebny, které 
jsou určeny především hudebním krouž-
kům. Přijďte se sami podívat a ohodnotit 
moderní vzhled Domečku.
V září začala dětem škola a Domečku ruš-
né období spojené s přípravami kroužků. 
První hodiny začínají první říjnový týden  
a již nyní je mnoho míst obsazených. Kdo 
má zájem a chuť, měl by si s přihlášením 
pospíšit. Letos u nás naleznete kroužky 
tradiční, od keramiky přes klavír, florbal 
až  po  latinsko-americké tance, ale také 
na vás čekají nové kroužky. Z hudebních 
to jsou například tahací harmonika, uku-
lele, housle či klarinet, dále děti zaujme 
chovatelský kroužek Chlupáčů, svého 
druhu jediný Survival, RC modely, spor-
tovní kroužek volejbalu, rybářství nebo 
nový kroužek knihařství určený milovní-
kům knih a  vazeb. Veškerou nabídku si 
můžete prohlédnout na webových stán-
kách Domečku Kyjov nebo také v  nové 
brožurce. 
Těšíme se na vás, a především na děti, 
kterým nabízíme nejen zábavu a nové do-
vednosti, ale také úsměv na tváři.

Za tým DDM Kyjov David Hegedüs



/ říjen 2018

strana 8

Sociální oblast

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
Centrum sociálních služeb
Centrum sociálních služeb Kyjov je pří-
spěvkovou organizací města Kyjova. 
Centrum nabízí pestrou škálu pomoci 
občanům ve formě sociálních služeb růz-
ného charakteru a mimo jiné také sociál-
ně aktivizační služby pro rodiny s  dětmi  
a azylový dům. 
Sociálně aktivizační služby pro rodiny  
s dětmi jsou službou sociální prevence, 
tzn., že se snaží zabránit sociálnímu vylou-
čení a předcházet různým nepříznivým so-
ciálním situacím, kterým by mohla být ro-
dina vystavena. Služba pomáhá zejména 
v těch rodinách, které neumějí řešit svou 
situaci a okolnosti by mohly nepříznivě pů-
sobit na vývoj dětí a celé fungování rodiny. 
Pomoc ze strany sociálních pracovníků by 
měla vést k posílení sociálních kompeten-
cí rodiny, tj. aby rodina dokázala převzít 
zodpovědnost za své jednání a vyhodnotit 
rizika a následky, která z rizik plynou.
Služba se rodinám poskytuje bezplatně, 
a to terénní nebo ambulantní formou. 
Práce s rodinou (podpora a pomoc) se 
vždy odvíjí od jejích konkrétních potřeb.
Sociálně aktivizační služby podporují  
a pomáhají rodinám například vytvořit 
podmínky pro pravidelnou školní docház-
ku a přípravu dětí do školy. U předškol-
ních dětí jde pak o podporu přiměřeného 
psychomotorického rozvoje dítěte. Služba 
vede rodiče k tomu, aby dokázali s dětmi 

společně smysluplně trávit volný čas.
Pokud je to nutné, služba pomáhá ro-
dinám také s konsolidací jejich finanční 
situace. To znamená, že sociální pra-
covníci ve spolupráci s rodinou například 
sestaví rozpočet rodiny, aby se zpřehled-
nily její příjmy a výdaje. Pomáhají s roz-
vojem finanční gramotnosti jednotlivých 
členů rodiny. Pokud to situace vyžaduje, 
zprostředkují kontakt na odborné finanč-
ní poradenství (např. občanské poradny, 
právní poradenství) a další odborníky či 
organizace, kteří umějí pomoci lidem řešit 
svízelnou finanční situaci.  
Služba také pomáhá s hledáním zaměst-
nání, případně i s  napsáním životopisu  
a žádosti. Společně si projdou situace, 
které mohou při přijímacím pohovoru na-
stat, nebo pomohou s reakcí na situace, 
ve kterých se klient necítí  dobře. Všech-
ny tyto činnosti vedou k získání sebejisto-
ty zájemce o místo a větší šanci při snaze 
uplatnit se na pracovním trhu.
Od ledna 2018 vstoupila služba SAS RD 
do projektu „Vybrané služby sociální pre-
vence na území Jihomoravského kraje“. 
Projekt se zaměřuje na zajištění dostup-
nosti sociálních služeb a poskytování 
vybraných sociálních služeb sociální pre-
vence na území Jihomoravského kraje. 
Služba je spolufinancována z  finančních 
prostředků EU.

Azylový dům
Sociální služba Azylový dům vznikla trans-
formací Krátkodobého ubytování pro mat-
ky s dětmi a ženy v sociální tísni, které po-
skytovala organizace Centrum sociálních 
služeb Kyjov, p.o. města Kyjova, do 31. 
12. 2016. Od 1. 1. 2017 byla zaregistro-
vána sociální služba ,,Azylový dům,“ která 
má sídlo v ul. Brandlova 127.
Posláním služby azylového domu je po-
moc ženám a matkám s nezaopatřenými 
dětmi při řešení problémů spojených se 
ztrátou bydlení, poskytnutí podpory v ná-
vratu k  běžnému způsobu života a aby 
byly schopny samostatně řešit své problé-
my. Jedná se o ženy a matky s dětmi, kte-
ré se staly oběťmi domácího násilí, trestné 
činnosti nebo které se ocitly bez přístřeší  
a v  krizi. Kapacita  Azylového domu je 
sedm osob a lze zde tedy ubytovat tři ma-
minky se čtyřmi  dětmi. Ubytování je po-
skytováno zpravidla na dobu šesti měsíců 
s možností prodloužení na jeden rok.
Každá maminka má k dispozici pro sebe 
a děti pokoj a sociální zařízení. Kuchyň 
a společenská místnost jsou společné 

a maminky se pravidelně střídají v  jejich 
úklidech. S maminkami se intenzivně ka-
ždodenně pracuje na tom, aby zvládly 
pravidelnou péči o děti a domácnost, aby 
pravidelně vařily a také aby se naučily hos-
podařit s finančními prostředky, které mají 
k  dispozici, a nezadlužovaly se. Služba 
podporuje maminky a ženy v získání sta-
bilního zaměstnání nebo alespoň zaměst-
nání na sezónní práce a výpomoci. 
Služba od 1. 6. 2018 vstoupila do pro-
jektu ,,Zajištění vybraných služeb sociální 
prevence na území JMK“. Tento projekt 
je zaměřený na zajištění poskytování vy-
braných služeb sociální prevence. Cílem 
projektu je pomoc převážně sociálně vy-
loučeným osobám nebo osobám ohrože-
ným sociálním vyloučením plně se zapojit 
do ekonomického, sociálního a kulturního 
života společnosti, zvýšit jejich uplatnitel-
nost ve společnosti a na trhu práce. Služ-
ba je spolufinancována z  finančních pro-
středků EU.

Pracovnice CSS Kyjov

Na novorozeňata 
dohlížejí monitory dechu
Smrt dítěte - bezpochyby jedna z  nej-
tragičtějších událostí, která může rodiče 
postihnout. Nemocnice Kyjov se snaží 
podobným scénářům předcházet – na no-
vorozence tam dohlížejí moderní monito-
ry dechu. Syndrom náhlého úmrtí je stav, 
který postihuje zpravidla kojence, naštěs-
tí však není příliš častý. „Ročně ohrožuje 
desítky dětí v  České republice, nejčastěji 
v prvním půlroce života. Tyto situace čas-
to nejsme schopni předvídat,“ upozorňuje 
význam monitorů dechu primář Milan Tauš. 
Dětské oddělení těmito užitečnými přístroji 
pravidelně zásobuje Nadace Křižovatka. 
Její zástupci do Kyjova přivezli dalších se-
dmnáct monitorů v  celkové hodnotě 34 
tisíc korun. „Hlavní činností naší nadace 
je zprostředkování monitorů dechu mezi 
dárcem a nemocnicí. Oslovujeme regio-
nální firmy, instituce či společnosti a díky 
jejich finanční podpoře zajišťujeme postup-
né obnovování těchto citlivých přístrojů  
v nemocnicích téměř po celé republice“, 
vysvětluje ředitelka nadace Štěpánka Po-
korníková a dodává, že jen během loňské-
ho roku rozdělili více než šest set monitorů. 
Za více než dvacet let své existence se po-
tom nadaci podařilo díky štědrosti sponzo-
rů a dárců vybavit novorozenecká a dětská 
oddělení moravských a českých nemocnic 
téměř sedmi tisíci monitory dechu v celko-
vé hodnotě třicet milionů Kč.
Na sedmnáct přístrojů, které nově dohléd-
nou na miminka v  Kyjově, přispěly místní 
firmy. Velké díky patří zdejší sklárně, dáv-
kovacím čerpadlům Kouřil, Mezinárodní 
kamionové dopravě Borovec a paní Bo-
rovcové. „Primárně podporujeme aktivity 
související s ochranou životního prostředí. 
Přístroje, které mohou novorozencům za-
chránit život, nám ale přišly natolik užiteč-
né, že jsme se rádi připojili,“ říká Boris Slu-
ka, generální ředitel společnosti Vetropack 
Moravia Glass, která na nákup monitorů 
dechu přispěla už podruhé.
Přístroj hlídá nejen zástavu dechu, ale také 
takzvaná bezdeší a jakékoliv nepravidel-
nosti dechu dítěte. V případě potíží oka-
mžitě spustí alarm.

Filip Zdražil

Předání monitorů dechu. Foto: fz



/ říjen 2018

strana 9

Kultura

Loutkový soubor Sluníčko slaví 60 let od svého vzniku
Vznik souboru je neodmyslitelně spjat 
s  mnoha obětavými občany Kyjova, 
ale zejména pak se jménem Jaroslava 
Neduchala, který pět let působil jako 
zaměstnanec tehdejší Osvětové bese-
dy v Kyjově a výsledkem jeho činorodé 
práce bylo založení loutkového souboru 
Sluníčko na sklonku roku 1957. Každý 
začátek je těžký a tak tomu bylo i v tom-
to nově vzniklém souboru, který začal 
naplno fungovat od začátku roku 1958. 
V čele s Jaroslavem Neduchalem musel 
překonat mnoho překážek organizačních  
i finančních, než se podařilo plně rozvi-
nout jeho činnost. Původní domovskou 
scénou se stal sálek za Městskou lido-
vou knihovnou v Kyjově v domě bývalého  
hotelu Michálek naproti pošty. Tento sál 
byl ovšem nevyhovující jak pro herecké 
zázemí, tak také pro diváky. 
Chybějící inventář – loutky, rekvizity, ku-
lisy – si soubor musel zhotovovat sám. 
Pan Jaroslav Neduchal získal pro soubor 
bývalé skladové prostory, které promě-
nil, podobně jako režisér Karel Zeman, 
v dílnu iluzí a snů. Zde vznikla jeho po-
věstná loutkařská dílna, zde pod jeho 
rukama vznikaly kašírované postavičky 
budoucích hrdinů loutkové scény a čet-
né dekorace, na kterých spolupracoval 
s místními výtvarníky, např. Jiřím Dundě-
rou nebo Jiřím Ratajem. Peníze na pro-
voz souboru pak získávali členové např. 
prodejem loutek zhotovených navíc. Ob-
rovské nadšení a elán stávajících členů 
však musel být neskutečný, poněvadž se 
podařilo ve velmi  krátké době všechny 
problémy vyřešit, a tak se na svět do-
stala první premiéra. Stala se jí hra ruské 
autorky Taťány Polivanové Veselá medví-
ďata.
První etapa existence divadélka spadá 
do roků 1958 – 1960. V této době sou-
bor nastudoval 16 inscenací a účastnil 
se také tří krajských přehlídek loutkář-
ských souborů. Základní kádr souboru 
tvořili Adéla Adamová, Marcela Doman-
ská, Dagmar Dvořáková, Jája Jagošová, 
Jiřina Krojzlová, Rudolf Kupka, Jan Ko-
vařík, Radoslav Kotek, Marie Mikešová, 
Antonín Němčanský, Vlasta Půčková, 
Ludvík Pokorný, Antonín Ryp, Jiří Rataj, 
Zdeněk Švejda, Zdena Teplá, Jana Ve-
lenová, Míla Skybová, Alice Valíčková  
a Dobromila Pokorná.
Další etapou jsou léta 1961–1963. Sou-
bor se dostává do tíživé finanční situace 
a nastává také odliv mnoha členů. V roce 

1963 však vzniká v Kyjově díky sdruže-
ným finančním prostředkům kyjovských 
podniků a institucí Sdružený závodní 
klub ROH, který si Sluníčko bere pod svá 
křídla, a dochází k rozsáhlé opravě lout-
kové scény, hlediště a také k vybudování 
sociálního zázemí. Vzhledem k opravám 
soubor částečně stagnuje, ale už v roce 
1965 znovu obnovuje svoji činnost, ten-
tokráte za pomoci a záštity Českého 
svazu žen v Kyjově. Soubor znovu vstá-
vá z popela, následně nastuduje více než 
dvacet titulů a účastní se řady přehlídek, 
např. v Ratíškovicích a Velké nad Velič-
kou, velké úspěchy získává na prestiž-
ních přehlídkách „Třebíčského loutkové-
ho jara“. 
V roce 1975 se konání této významné 

krajské přehlídky loutkářů přeneslo do 
Kyjova. Soubor se v  domácím prostře-
dí představil hrou Míček Flíček a v  dal-
ším roce přináší dramaturgie souboru 
hry Není nad Ferdu, Povídání o pejskovi 
a kočičce od Josefa Čapka, následuje 
Zajíčkova chaloupka od Jiřího Jaroše 
a Kačátko od Niny Gernětové a Taťány 
Polivanové. 
Během 20 let své činnosti se soubor  
vypracoval díky vysoké interpretační i vý-
tvarné úrovni mezi přední soubory kraje, 
někteří jeho členové zasedli i v poradním 
sboru při Okresním kulturním středisku 
v  Hodoníně a sám „principál“ Jaroslav 
Neduchal se stal dokonce členem Kraj-
ského poradního sboru v Brně.  
V  roce 1973 byl v  Kyjově otevřen nový 
Dům kultury, kde v technicky velmi dob-
ře vybaveném sálu se 112 místy k  se-
zení, dále se skladem dekorací a loutek  

a také zvukovou a osvětlovací technikou 
našel své místo také soubor Sluníčko. 
Soubor se tak díky zázemí a velké chuti 
pokračovat v tradici stává postupně pra-
videlným a často oceňovaným v  rámci 
loutkařských přehlídek našeho i soused-
ních krajů a několikrát získal i vavříny na 
Loutkařské Chrudimi nebo Jihlavě.  
Soubor se dál vyvíjel i měnil, řada čle-
nů odešla, částečně se omladil a také 
doplnil o členy s  dřívějšími zkušenost-
mi např. z amatérského divadla. Jeho 
dramaturgie i celkové pojetí loutkového 
divadélka se změnilo. Pan Neduchal se 
vrací do rodných Milotic a zde křísí slávu 
zdejšího loutkového divadla, tentokráte 
pod praporem orelské tradice obce. Slu-
níčko začalo úzce spolupracovat s  br-
něnskými výtvarníky, zejména z  divadla 
Radost, objevila se i metodická pomoc 
profesionálních loutkoherců, a soubor se 
tak dál rozvíjel. Kromě klasického pojetí 
výhry dobra nad zlem, lásky nad zlobou, 
chrabrostí dávných i současných hrdinů 
vznikají hry s výchovnými principy, s roz-
vojem vztahu lidí k přírodě a k blízkým. 
Cíleným rozvíjením kladných návyků ma-
lého diváka ale vzniká snaha o vlídnou 
formu zábavy a někdy i satiry, která oslo-
vuje nejen děti. 
Loutkový hrdina už není jen „JAVAJKA“ 
nebo „MAŇÁSEK“, ale stylizací přichází 
na jeviště třeba krojovaná chasa v kyjov-
ském kroji, jejíž podstatu tvoří klasická 
kuchyňská vařečka, nebo ožívají rádoby 
mrtvé předměty. 
Divadlo se mění – lidé odcházejí a jiní 
znovu zvedají pomyslný praporec po-
kračovatelů. Generace průkopníků diva-
dla Sluníčko dnes již většinou hraje svůj 
teátr na „nebeském pódiu“. Z popela 
historické podstaty vznikají nové for-
my – jedním z průkopníků se stal i Petr 
Moudrý, který nejprve zosnoval vznik no-
vého moderního divadélka RUCE NOHY 
NA ŠPAGÁTĚ, následně pak vyzkoušel  
i divadlo jednoho herce, a dosáhl tak ne-
méně slavných ocenění pro naše město  
i pro zachování dobrého jména loutkář-
ství v Kyjově. 
Vzpomínáme, nezapomínáme a vážíme 
si práce všech těch, kteří prošlapali ces-
tičku loutkářství, a zároveň věříme, že 
tato krásná forma divadla v Kyjově nikdy 
nezanikne. 

S. Pokorný



placená inzerce

EKOLOGICKÁ 
LIKVIDACE VOZIDEL
www.eko-odtah.cz

EKOLOGICKÁ 
LIKVIDACE VOZIDEL
www.eko-odtah.cz

VOLEJTE 
ZDARMA 800 99 99 88 odvoz, protokol, infolinka ZDARMA

 Náplň práce: konstrukční činnost a tvorba cenových nabídek v oblasti 
rámových, fasádních a požárních hliníkových konstrukcí

  práce v konstrukčních programech KLAES, LOGICAL

 Požadujeme: min. SŠ technického směru
  pokročilá znalost MS Office (Word, Excel, Outlook)
  technické myšlení, znalost technické dokumentace
  orientace na výsledek
  zodpovědný týmový hráč, schopný samostatné práce  

 Výhodou: praxe v oboru
  znalost v programu CAD, CAM
  zkušenost s konstrukčním programem KLAES, LOGICAL

 Nabízíme: perspektivní a odpovědnou práci ve stabilní společnosti
  hlavní pracovní poměr
  odpovídající finanční ohodnocení
  možnost dalšího vzdělání a profesního růstu
  závodní stravování, 23 dnů řádné dovolené

 Nástup: ihned/dohodou

 Životopisy zasílejte na: jana.sykorova@ri-okna.cz
 Adresa pracoviště: RI OKNA a.s., Úkolky 1055, Bzenec 
 Mob.: +420 702 151 089

Uvádějte prosím telefonický kontakt pro případné další jednání.

REFERENT/KA  
TECHNICKÉHO ODDĚLENÍ

Pro naši společnost
RI OKNA a.s. ve Bzenci hledáme vhodné uchazeče na pozici

technik AL(101x145.5).indd   1 13.09.18   11:09

KYJOV
SVATOBORSKÁ

HODONÍN
NÁRODNÍ TŘÍDA

BOTY, KTERÉ
VÁS POZNAJÍ...

· patentovaná zdravotní obuv

· dodá chodidlu větší stabilitu

· pomůže od bolesti zad

· zlepšuje držení těla

· snižuje námahu

BOTU VYTVARUJEME TEPLEM
PŘÍMO NA VAŠI NOHU!



placená inzerce

S převedením 
půjček ušetříme.

Reprezentativní příklad: Chci si půjčit 250 000 Kč • Celková výše úvěru 293 752 Kč zahrnuje poplatek za poskytnutí úvěru ve výši 1 500 Kč a poplatek za pojištění ve výši 42 252 Kč • Doba trvání úvěru 84 měsíců • Úroková sazba 7,9 % p. a. • Výše měsíční splátky 4 564 Kč • 
Roční procentní sazba nákladů (RPSN) 13,81 % (při nesplnění podmínek řádného splácení) • Celková splatná částka 385 027 Kč, po započtení odměny za řádné splácení 322 527 Kč, což odpovídá úrokové sazbě ve výši 2,53 % p. a. • Úroková sazba je platná v případě sjednání 
pojištění schopnosti splácet a účtu v UniCredit Bank (popř. podepsané mobility účtu). • Úroková sazba za řádné splácení jen 2,6 % p. a. odpovídá půjčce ve výši min. 100 000 Kč při splatnosti 84 měsíců a se sjednaným pojištěním schopnosti splácet. • Odměna za řádné 
splácení půjčky se vztahuje jen na PRESTO Půjčku – Převedení úvěrů a PRESTO Půjčku na cokoliv pro jakoukoliv výši úvěru, a to i bez sjednání pojištění schopnosti splácet, s dobou splatnosti 60 měsíců a více, při neuskutečnění předčasného splacení celé ani části půjčky. • 
Toto sdělení slouží pouze pro informační účely a není návrhem na uzavření smlouvy.

PRESTO Půjčka
Každý může ušetřit s PRESTO Půjčkou. Za řádné splácení získáte 
úrok jen 2,6 % p. a. Platí pro převedení úvěrů i půjčku na cokoliv.

PRO 
KAŽDÉHO

ÚROK JEN

p. a.
%2,6

UniCredit Bank Expres v Kyjově, Jungmannova 1310/10
Průchod mezi náměstím a autobusovým nádražím
po–čt: 8.00–16.30 hod., pá: 8.00–15.30 hod., www.unicreditbank.cz

02037_UCB_E_Kyjov_PRESTO_Prevedeni_GAUC_205x96_V02.indd   1 18.09.18   17:25

 
 

 
Ambulance plastické a estetické chirurgie 

Velkomoravská 12, Hodonín 
 

MUDr. Libor Polák – plastický chirurg 
MUDr. Pavel Krejzlík – plastický chirurg a stomatochirurg 
Provádíme: 

- Konzultace kosmetických zákroků 
- Korekce nosu, očních víček, ušních boltců a lalůčků 
- Zmenšení, zvětšení prsou, modelace 
- Odstraňování kožních lézí 
- Operace převislého břicha, liposukce 
- Zvětšování rtů 
- Facelift 
- Aplikace Botoxu 

 
Dermatoporadna a hojení ran  

 
Bílková Gabriela - všeobecná sestra 
Provádí: 

- Obličejová poradna – bezplatně 
- Odstranění rozšířených žilek (obličej, trup, dolní končetiny) 
- Laseroterapie – hojení jizev pooperačních, poúrazových, 
 popáleninových, keloidních, hojení oparů 
- Hluboká laseroterapie svalových, šlachových a vazivových  
 onemocnění a poranění 
- Plasmolifting – omlazení pleti vlastní plazmou 
- JETT plasma – ošetření pleti, výrůstků, nerovností a jizev 
  

 
Možno objednat denně mezi 8. - 11. hodinou 

na tel. +420 518 343 026 
           

       Email: homedica@email.cz                    www.homedica.cz 

Zdravý

již rok pro Vás v Kyjově vyrábíme poctivé BujÓny

Bujonka.cz

6

Bujón
z kyjova

Zakoupíte v prodejnách
zdravé výživy

Zdravíčko

jen čerstvé maso, zelenina, bylinky, koření
a jako konzervant hrubozrnná mořská sůl

Masarykovo nám. 37

sleva na 1 kus

Kupón vystřihněte a předložte u pokladny v prodejně Zdravíčko.

KUPÓN
NA SLEVU

10 Kč
sleva na 1 kus
10 Kč



/ říjen 2018

JA
Z

Z
  W

E
E

K
E

N
D

18  – 21  7  2018

19  CZ & SK HELLO JAZZ WEEKEND.

.

F. U. T. & LEE A. DAVISON

FREELAND Martin Zbrožek Band

SKIP WILKINS BAND

20. 7. UHERSKÉ HRADIŠTĚ – JEZUITSKÁ KOLEJ  /  21. 7. KYJOV – JANČOVKA

HL
AV

NÍ
 KO

NC
ER

T

CZ&US

CZ&SK

CZ&US&SK

+ AFTER PARTY  DJ Magdalena Happyfeet

18. 7. – 19.30 UHERSKÉ HRADIŠTĚ Galerie Slováckých Vín Víno a Jazz vstupné 150 Kč

18. 7. – 20.00 KYJOV Čajovna MKS Jam session volný vstup

19. 7. – 19.30 UHERSKÉ HRADIŠTĚ Jiné Cafe Swingová tančírna volný vstup 
19. 7. – 19.30 KYJOV Masarykovo náměstí Víno a Jazz vstupné 150 Kč

20. 7. – 16.00 ZLÍN Centro Zlín Jazzová svačinka volný vstup

20. 7. – 19.30 KYJOV Čajovna MKS Swingová tančírna volný vstup

21. 7. – 10.00 UHERSKÉ HRADIŠTĚ Jiné Cafe Jazzová snídaně volný vstup

21. 7. – 19.30 NAPAJEDLA Pivovar Chmelnice Jazzové chmelení volný vstup

SKIP WILKINS FRIENDS

DJANGO JET & Swing Family

SKIP WILKINS FRIENDS

COMBO F DUR JAZZ

DJANGO JET & Swing Family

VÝKVET POEZIE

VÝKVET POEZIE

Předprodej od pátku 1. 6. v MIC Uherské Hradiště a Kyjov nebo na stránkách www.jazzweekend.cz 

vst
up

né
 25

0 K
č

. .
UHERSKÉ HRADIŠTĚ – KYJOV – NAPAJEDLA – ZLÍN

Ob
raz

 Zd
en

ěk 
TA

RG
US

 Če
rvi

nk
a ©

 Di
ng

o&
Dig

ger
, 2

01
8

.

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNER

MEDIÁLNÍ PARTNER

Aktuální zprávy každý den!

Kultura

strana 12

Jazz pomůže z podzimní deprese
Po letní pauze opět přichází oblíbe-
ný projekt Jazz v  kostce, který pořá-
dá Jazzklub Kyjov. Na prvním říjnovém 
koncertu, který vám pomůže z podzim-
ní deprese, vystoupí Andrea  Ruilova   
a Folhinha band. Jedná se o mezinárodní 
projekt ekvádorské zpěvačky, klavíristky 
a skladatelky Andrey Ruilova  - Barzola. 
Folinha Band je velmi zajímavou směsicí 
jazzu a jihoamerické hudby. Koncert pro-
běhne v Pražírně 12. 10. ve 20:30.
Po šesti intenzivních letech své exis-
tence kapela Behind the Door dozrála 
ve velmi originální projekt. „Zakládáme 

si především na silných melodiích, pro-
pracovaných aranžích, posouvajících 
skladby nečekanými směry, vyzrálých 
instrumentálních výkonech a pevné ryt-
mice v  podání basisty Lukáše Čunty  
a bubeníka Matěje Drabiny,“ říká Láďa 
Muroň, jehož příčná flétna dodává zvu-
ku kapely barvu, která je málo k slyšení 
nejen u nás. Behind the Door si přijďte 
poslechnout do Pražírny 27. 10. 
V  listopadu nás pak navštíví SWOMP, 
kapela oscilující mezi světem klasické 
minimalistické hudby a moderního jazzu. 
Skupina pracuje v kompozicích Micha-

la Wróblewského s neobvyklým zvuko-
vým spektrem, které je dáno především 
kombinací marimby, dvou dechových 
nástrojů a samozřejmě energické rytmic-
ké sekce. Na koncertech kapely vzniká 
živá interakce, díky které mají jednotlivé 
skladby pokaždé jinou atmosféru. Uvidí-
te a uslyšíte opět v Pražírně 17. 11.
A co pro vás chystáme na prosinec? 
Nechte se překvapit! A mezitím sledujte 
naše sociální sítě a webové stránky.
Za JazzKlub Kyjov, o.s. Nikol Patíková

Miloslav Procházka oslavil šedesátku na galakoncertě
Málokterému autorovi hudby se poštěs-
tí, aby během celého koncertu zněly jen 
jeho skladby a navíc je hrály tři soubo-
ry. Právě tak byl komponovaný večer  
k 60. narozeninám Miloslava Procház-
ky. V kyjovském letním kině mu v den 
jeho narozenin 31. srpna zahrály decho-
vé hudby Dambořanka, kterou už léta 
vede, Mistříňanka, kde působil 22 let,  
a jeho současný soubor Kumpanovi mu-
zikanti. Jako první mu ale popřáli členové 
jeho mládežnické Brass Bandy, kterou 
řídí coby učitel Základní umělecké ško-
ly v Kyjově. Sám oslavenec si ze všech 
svých činností váží nejvíc právě výchovy 
mladých muzikantů.
„Ta práce mě zcela naplňuje. Je to úžas-

né, vidět mladé lidi, kteří k vám přijdou 
jako děti a nic neznají a za pár let jsou 
schopni hrát v souboru a dosahují vý-
borné výsledky. To považuji za největší 
úspěch, který můžu dosáhnout,“ řekl Mi-
loslav Procházka.
Autorem myšlenky na narozeninový 
koncert byl současný kapelník Milosla-
va Procházky Vlado Kumpan. Jeho de-
chovka vystupuje v mnoha evropských 
zemích.
„Začínal s námi už v roce 2001 a půso-
bí nejen jako hráč, ale především jako 
skladatel. Je to takový náš Mozart,“ po-
chválil Vlado Kumpan svého spoluhráče. 
Podle něho dnes v Evropě neexistuje 
žádná dechovka, která by nehrála Pro-

cházkovy písničky. Na kontě má nespo-
četné množství polek nebo valčíků, ale  
i instrumentálních skladeb.
„S Kumpanovými muzikanty jezdíme po 
Německu a po Holandsku, kde hrajeme 
instrumentální skladby. Je zajímavé vi-
dět, že na koncerty chodí mladí lidé, kteří 
je znají. Je to dobrý pocit, když víte, že 
vaše práce je k něčemu dobrá,“ dodal 
Miloslav Procházka.
Mezi řadou gratulantů byl zakladatel Mi-
stříňanky Antonín Pavluš, bratr oslaven-
ce - český Louis Armstrong František 
Procházka, a nakonec taky František 
Lukl, který Miloslavu Procházkovi udělil 
cenu starosty města.

(mp)



/ říjen 2018

strana 13

Kulturní pozvánky

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

9. 9.–31. 10., foyer divadelního sálu
ZEMĚ ČESKÁ, DOMOV MŮJ 
Výstava ke 100. výročí vzniku republiky. 
Výstava se uskuteční za podpory Minister-
stva obrany a města Kyjova. 
 
Úterý 2. 10. v 19:00, divadelní sál
SKOROŇÁCI
Ze Skoronic pochází jedna z nejstarších de-
chových hudeb - slovácká krojovaná decho-
vá kapela SKOROŇÁCI, která byla založená 
již v roce 1918. Za svými posluchači Sko-
roňáci najezdili tisíce kilometrů nejen po celé 
naší vlasti, ale také po Polsku, Německu, 
Rakousku, Maďarsku, Holandsku, Belgii, 
Francii, Švýcarsku, Rusku, atd. V Českém 
rozhlase má kapela několik desítek snímků. 

Pátek 5. 10. v 7 :00 – 15:00, před Domem 
kultury a městská tržnice
FARMÁŘSKÉ TRHY
Nabídka zboží: uzenářské výrobky, su-
kulenty, trdélníky, sýry, výrobky ze dřeva,  
krůtí maso z farmy,  koření, bylinky, čaje, 
cukrářské a pekařské zboží,  domácí nud-
le, bezlepkové výrobky. Poslední farmář-
ské trhy roku 2018.

Úterý 9. 10. v 19:00, divadelní sál
JANÁČKOVO KVARTETO
Janáčkovo kvarteto vzniklo na brněnské 
konzervatoři v roce 1947 z řad studentů. 
Pro vynikající interpretaci jeho díla získalo 
po několika letech právo nést jméno Leo-
še Janáčka. Padesát let činnosti si vynutilo 
postupné změny v obsazení. Nezměněno 
však zůstává pracovní krédo souboru, jež 
usiluje o dosažení expresívního projevu na 
pozadí komorní kázně. 

Středa 10. 10. v 9:00 – 16:00, estrádní sál
JOB DAY KYJOV 
neboli najdi práci svých snů
Veletrh pracovních příležitostí. Zájemcům 
bychom rádi poskytli širokou nabídku prá-
ce na plný či částečný úvazek, možnosti 
brigád, stáží a podobně v našem regionu 
a blízkém okolí. Součástí veletrhu budou 
také workshopy, kariérní poradenství, 
přednášky a další zajímavé a užitečné věci. 
Informace naleznete na webové strán-
ce www.alfafairs.cz, www.ohkhodonin.cz 
nebo na facebookovém profilu veletrhu.

Čtvrtek 11. 10. v 19:00, divadelní sál
MARTA TÖPFEROVÁ & MILOKRAJ
Marta Töpferová se po mnoha letech  
v USA vrátila do rodné země, aby založi-
la projekt, který čerpá z jejích hudebních 
a kulturních kořenů. Podařilo se jí vytvořit 
sbírku autorských písní, které jsou inspiro-

vány moravským folklórem, komorní hud-
bou, ale i hudbou Latinské Ameriky, Špa-
nělska a jejího života v New Yorku. Kromě 
autorských textů zhudebnila básně Věry 
Provazníkové, Jana Zahradníčka a dalších. 
Hudba je v rukou výtečných spoluhráčů,  
a to houslisty Stanislava Palúcha, cimbalis-
ty Marcela Comendanta, kytaristy Davida 
Dorůžky a kontrabasisty Petra Dvorského. 

Sobota 13. 10. v 17:00, divadelní sál
TETKY Z KYJOVA 20 LET
Pořad ke 20. výročí založení ženského pě-
veckého sboru Tetky z  Kyjova. Účinkují: 
ženský sbor Tetky z  Kyjova, Mužský sbor  
z Kyjova, ženský sbor Tragačnice, Horňácký 
mužský sbor Chotár, taneční skupina Pajtá-
ši z Kyjova, dětský folklorní soubor Děcka 
ze Skoronic, Malá cimbálová muzika ZUŠ 
Kyjov, Jaroslav Homola a Miroslav Hebron 
ze Ždánic, Jana Karásková, Cimbálová mu-
zika Jury Petrů, Jana Neničková, Bohdana 
Menšíková. Moderuje Pavel Růžička. 

Sobota 13. 10. ve 20:00, estrádní sál
EŠTĚ BYLY ŠTYRY TÝDNĚ DO HODŮ
Beseda u cimbálu s  cimbálovou muzikou 
Friška. Budou představeni noví stárci. 
Přijďte se již tradičně naladit hodově. 

Neděle 14. 10. ve 14:00 a v 16:30, divadelní sál
HURVÍNKOVA CESTA DO TRAMTÁRIE
Martin Klásek a Denisa Kirschnerová. Kam 
se to ti dva zase dostali! Stačilo jen, aby 
se Hurvínek trochu nastydl, Mánička mu 
předčítala z pohádkové knížky, a už to celé 
začalo. Přibližná délka představení 1 hod. 
a 20 min. s přestávkou. Představení je ur-
čeno dětem od 4 let.

Pátek 19. 10. v 9:00 – 16:00, estrádní sál
2. KONFERENCE SOCIÁLNÍ PSYCHIATRIE
Konference na téma Implementace reformy 
psychiatrické péče v regionu Hodonínska, 
Kyjovska a Veselska. Pořadatelem je Soci-
álně psychiatrické centrum Fénix o.p.s. Ky-
jov.  Informace naleznete na webové strán-
ce www.alfafairs.cz, www.ohkhodonin.cz 
nebo na facebookovém profilu veletrhu.

Pátek 19. 10. v 19:00, divadelní sál
COMMEDIA DELL´ ARTE 
aneb Konec šejků v Čechách
Inscenace Commedia dell´arte  vznikla ně-
kdy v průběhu léta roku 1995, kdy se herci 
ze dvou spřátelených brněnských divadel 
(HaDivadla a Divadla Husa na provázku) 
spojili se svým spolužákem z JAMU – re-
žisérem Zdeňkem Duškem, aby připravili 
vlastní „zábavné“ představení. Chamtivý 
Pantalone Marek Daniel touží po krásné 
Isabelle (Tatiana Vilhelmová). Ta miluje ro-
mantického Leandra (Michal Bumbálek / 
Michal Dalecký), který o ni soupeří ještě 

s chvástavým Capitánem (Pavel Liška). 
Celým dějem provází Harlekýno (Tomáš 
Milostný / Roman Slovák), kterému sekun-
duje Pantalónova služebná Kolombína 
(Andrea Marečková).

Sobota 20. 10. v 18:00, divadelní sál
Z KOŘENŮ VYROSTLÍ
Premiérový pořad u příležitosti 20. výročí 
dětského národopisného souboru Kyjová-
nek I. Tradice a zvyky podle kyjovánkov-
ských dětí, malých, velkých, současných 
i bývalých, podle tanečníků, muzikantů 
nebo zpěváků. Po skončení pořadu násle-
duje beseda u cimbálu s cimbálovou muzi-
kou Friška. Srdečně Vás zveme! 

KYJOVSKÝ DIVADELNÍ PODZIM

Pátek 26. 10. v 19:30
Divadlo Prkno z Veverské Bítýšky - 
Vůně třešňového dýmu 

Středa 31. 10. v 19:30 
3D compeny - Dobrý proti severáku

KURZ TANCE

Kurz tance pro studenty a učně začáteč-
níky. Kurz obsahuje 13 lekcí po dvou vy-
učovacích hodinách, zahájení ve čtvrtek 
4. října a ukončení v lednu 2019, kurzovné  
990 Kč. Na 1. lekci nutný společenský oděv. 

NABÍDKA PŘEDPLATNÉHO 
NA SEZÓNU 2018/2019
KRUH PŘÁTEL HUDBY

Předplatné je možno zakoupit v Informač-
ním centru v  Kyjově a v  pokladně Domu 
kultury.
1. Úterý 9. 10. v 19:00 - JANÁČKOVO 
KVARTETO
2. Úterý 15. 11. v 19:00 - ČESKÝ 
FILHARMONICKÝ SBOR BRNO (Árie  
a sbory z českých a světových oper)
3. Úterý 11. 12. v 19:00 - HODONÍNSKÝ 
SYMFONICKÝ ORCHESTR A SMÍŠE-
NÝ PĚVĚCKÝ SBOR (Adventní koncert)
4. Úterý 8. 1. v 19:00 - KOMORNÍ OR-
CHESTR MĚSTA KYJOVA A SMÍŠENÝ 
PĚVĚCKÝ SBOR (Novoroční koncert 
s přípitkem)
5. Úterý 11. 2. v 19:00 - MORAVSKÁ 
FILHARMONIE OLOMOUC (diriguje Petr 
Chromčák)
6. Úterý 19. 3. 2019 19:00 MEISL 
QUARTET 
7. Úterý 9. 4. v 19:00 - VLADISLAV 
BLÁHA
8. Úterý 7. 5. v 19:00 - JIŘÍ POSPÍCHAL 



/ říjen 2018

strana 14

Kulturní pozvánky

Připravujeme: 
6. 11. - Dechová hudba VINAŘINKA
8. 11. - NA OSTRO – divadlo (Jaroslav 
Sypal, Kateřina Kornová, Leoš Noha,…)
9. - 11. 11. - TRADIČNÍ MARTINSKÝ 
HODY V KYJOVĚ
15. 11. - ČESKÝ FILHARMONICKÝ 
SBOR BRNO
19. 11. - SCREAMERS - travesti skupina
20., 21. 11. - VĚZEŇ NA DRUHÉ AVE-
NUE – divadlo (Simona Stašová, Kamil 
Halbich, …)
24. 11. - MICHAL K SNÍDANI Pořad pro 
děti s Michalem Nesvadbou.
24. 11. - KATEŘINSKÁ ZÁSTĚRKOVÁ 
ZÁBAVA
27. 11. JOSEF ALOIS NÁHLOVSKÝ 
s písničkami Pepy Štrosse
2., 3. 12. - ADVENTNÍ (PŘEDVÁNOČNÍ 
PRODEJNÍ) TRHY Součástí bude Roz-
svícení vánočního stromu s programem 
v neděli 3. 12. 
4. 12. - Dechová hudba MISTŘÍŇANKA

KINO PANORAMA

Středa 3. 10. v 15:30
Bijásek: KUBÍK HRDINA
Island/Belgie/2018, 83 minut, přístupný, 
české znění. Příběh mladého kulíka zla-
tého, který má problémy naučit se létat  
a migrovat se svou rodinou do teplých kra-
jin. S pomocí několika kamarádů je scho-
pen přežít ve světě plném nepřátel a nako-
nec je i oslavován jako hrdina.

Středa 3. 10. v 19:00
Filmový klub: TVÁŘ
Polsko/2018, režie: M. Szumowska, 91 
min, titulky, nevhodný do 15 let. Hlavní 
hrdina Tváře – maloměstský podivín a ex-
centrik Jacek – miluje heavy metal, svoji 
holku, malé auto a svého psa. Pracuje na 
staveništi, kde má vyrůst nejvyšší socha 
Ježíše na světě. Když jej nečekaně zmrzačí 
tragická nehoda, obrátí se k němu oči celé 
země – Jacek se totiž stane prvním obča-
nem Polska, který podstoupí transplantaci 
obličeje. Tvář je nekonvenční bajka o vnitř-
ní síle a kráse, která virtuózně kloubí realis-
mus, fantazijní prvky a černý humor.

Čtvrtek 4. 10. v 17:30, neděle 14. 10. ve 20:00
PO ČEM MUŽI TOUŽÍ
ČR/2018, režie: Rudolf Havlík, 95 minut, 
přístupný. Charismatický cynik Karel Král, 
trochu šovinista a sarkastický sympaťák, 
na kterého ženy letí, je šéfredaktorem 
časopisu Playboy. Jednoho dne jeho ne-
závazný způsob života utrží hned několik 
ran. Karel vyřeší problémy po chlapsku – 
společně s nejlepším kamarádem Čestmí-
rem se opije a v dobrodružné noci si přeje, 
aby se stal ženou, protože „ženský to mají  

v životě mnohem jednodušší a on je na 
tom kvůli nim bídně“.

Čtvrtek 4. 10. ve  20:00/2D/české znění, 
pátek 5. 10. v 17:30/2D/ české znění, so-
bota 6. 10. ve 20:00/2D/ titulky, neděle 7. 
10. v 17:30/3D/ české znění, pátek 12. 10. 
ve 20:00/2D/ české znění, sobota 13.10. 
v 17:30/3D/ české znění
VENOM 2D/3D
USA/2018, cca 120 minut, nevhodný 
do 12 let. Na stříbrné plátno se řítí jeden 
z  nejzáhadnějších, nejrozporuplnějších 
a nejdrsnějších anti-hrdinů filmového světa 
značky Marvel. V hlavní roli smrtonosného 
Venoma se představí na Oscara nomino-
vaný Tom Hardy. 

Pátek 5. 10. ve 20:00, sobota 13.10. ve 20:00
SESTRA
USA/2018, režie: Corin Hardy, 96 minut, 
nevhodný do 15 let, titulky. Tvůrce rekord-
ně úspěšných hororů James Wan se pro-
ducentsky ujal snímku, ve kterém se vrací 
zlovolná síla v podobě démonické řádové 
sestry, která terorizovala v hororu V zajetí 
démonů 2.

Sobota 6. 10. v 17:30, pátek 12. 10. v 17:30
PREDÁTOR: EVOLUCE
USA/2018, režie: Shane Black, 108 minut, 
titulky, nevhodný do 15 let. Před více než 
třiceti lety jsme se s nimi střetli poprvé. A byl 
to pořádný nářez. Teď se Predátoři, jedni  
z největších lovců celého vesmíru, opět 
vrací na naši planetu.  Jsou však mnohem 
silnější a chytřejší než kdykoliv předtím. Lov  
a zabíjení jsou pro ně stále největší zábavou.

Neděle 7. 10. v 15:00
ÚŽASŇÁKOVI 2 
USA/2018, režie: Brad Bird, 118 minut, 
české znění, přístupný. Ve filmu Úžasňáko-
vi 2 se vrací oblíbená rodina superhrdinů. 
Avšak tentokrát je hlavní hvězdou Helen, 
zatímco Bob zůstal v domácnosti a pomá-
há Violet a Dashovi zvládat každodenní ná-
strahy „normálního“ života. 

Neděle 7. 10. ve 20:00, čtvrtek 11. 10. 
v 17:30, neděle 21. 10. ve 20:00
TOMAN
ČR/2018, režie: Ondřej Trojan, cca 100 
minut, nevhodný do 12 let. Filmové dra-
ma režiséra a producenta Ondřeje Trojana 
o vzestupu a pádu na pozadí doby, která 
dodnes ovlivňuje naše životy. Neuvěřitel-
ný a  pravdivý příběh rozporuplné osoby 
Zdeňka Tomana, šéfa naší zahraniční roz-
vědky, který významně ovlivnil vývoj v po-
válečném Československu. Film odkrývá  
období tzv.  třetí republiky, temné roky 
1945 – 48, a příběh člověka, o kterém se 
nikdy nemluvilo.

Středa 10. 10. v 16:00
Biosenior: ÚSMĚVY SMUTNÝCH MUŽŮ
ČR/2018, režie: Daniel Svátek, 92 minut, 
nevhodný do 12 let. Úsměvy smutných 
mužů je celovečerní film podle stejno-
jmenného knižního bestselleru Josefa For-
mánka. Svou tragikomedii “o chlastu, vůli  
a vesmíru” vypráví úspěšný spisovatel, kte-
rý k práci i k mluvení s jinými lidmi potřebuje 
nejdříve jen skleničku a později i celou lá-
hev. V léčebně se pak Josef setkává s dal-
šími osudy těch, kteří jsou, či donedávna 
byli, v pití alkoholu opravdovými mistry. 

Středa 10. 10. v 19:00
Filmový klub: BEZE STOP
USA/2018, režie: Debra Granik, 119 min, 
titulky, přístupný. Patnáctiletá Tom žije se 
svým otcem v  lese na okraji Portlandu. 
Dobrovolná izolace od tzv. normální společ-
nosti jim umožňuje vytvořit si realitu čistých, 
civilizací nezkažených prostých radostí. 
Jednoho dne však o sobě okolní svět dává 
vědět a konfrontace je nevyhnutelná.

Čtvrtek 11. 10. ve 20:00
ZRODILA SE HVĚZDA
USA/2018, režie: Bradley Cooper, 136 mi-
nut, titulky, nevhodný do 12 let. Hlavní roli  
v dechberoucím romantickém dramatu 
Zrodila se hvězda hrají Bradley Cooper  
a Stefani Germanotta, kterou ovšem celý 
svět lépe zná pod jejím uměleckým pse-
udonymem jako hudební superstar Lady 
Gaga. Pro čtyřnásobného držitele nomina-
ce na Oscara Bradley Coopera je tento film 
jeho režijním debutem.

Neděle 14.10. v 15:00, pátek 19. 10. v 17:30
VILÍK: RYCHLE A VESELE 
Malajsie/2018, režie: Yusry Abdul Halim, 
cca 90 minut, české znění, přístupný. Malé 
autíčko Vilík má velký sen - chce se stát 
králem silnic ve svém rodném městě Gas-
ket City. Navíc je "až po duši" zamilovaný 
do modelky Belly. Jenže v cestě mu stojí 
její přítel Ben a také zlý náklaďák Kaiser, 
který Bellu unese. 

Neděle 14. 10. v 17:30, sobota 27. 10. v 17:30
BELLA A SEBASTIAN 3 
Francie/2018, režie: Clovis Cornillac  , 91 
minut, české znění, přístupný. Uběhly už 
dva roky od posledního příběhu o přátel-
ství mezi Bellou a Sebastianem. Sebastian 
dospívá a z Belly se stává maminka tří roz-
tomilých štěňátek. Pierre a Angelina budou 
mít svatbu a sní o novém životě na jiném 
místě, jinde než v horách.

Úterý 16. 10. v 19:00
ANDRÉ RIEU: AMORE – HOLD LÁSCE
Záznam koncertu z holandského Ma-
astrichtu/2018, 165 minut, přístupný, ti-
tulky. Kulisou koncertu je opět překrásné 



/ říjen 2018

strana 15

Kulturní pozvánky

středověké náměstí v Andrého rodném 
městě Maastrichtu. Právě tam i letos vy-
stoupil šedesátičlenný Johann Strauss 
Orchestra, sbor těch nejlepších hudební-
ků světa, který dnes plní stadiony a svou 
hudbou šíří radost po celém světě, spolu 
s jeho věhlasnými tenory, sopranistkami  
i speciálními hosty. Tématem letošního 
koncertu je oslava lásky. 

Středa 17. 10. v 19:00
Filmový klub: JACK STAVÍ DŮM
Dánsko/2018, režie: Lars von Trier, 155 min, 
titulky, nevhodný do 18 let. Pro  sériového 
vraha Jacka je každé zabití uměleckým dí-
lem. Své temné mistrovství se snaží během 
let vybrousit k dokonalosti. I přes jeho vyso-
kou  inteligenci se policie pomalu přibližuje, 
zatímco Jack víc a víc riskuje na cestě k do-
konalé vraždě. Ponurý, chytrý i  groteskně 
humorný snímek nás zavádí do USA 70. let.

Čtvrtek 18. 10. v 17:30
ČARODĚJOVY HODINY
USA/2018, režie: Eli Roth, 105 minut, 
české znění, přístupný. Desetiletý chlapec 
Lewis se po nenadálé události odstěhuje 
do tajemného panského sídla svého strýce 
Jonathana. Strýce i jeho sousedku si brzy 
oblíbí. V domě se však dějí podivné věci, 
strýček i jeho sousedka totiž ovládají magii. 

Čtvrtek 18. 10. ve 20:00, sobota 20. 10. ve 20:00
ZLÝ ČASY V EL ROYALE
USA/2018, režie: Drew Goddard, cca 
100 minut, titulky, nevhodný do 15 let. 
Sedm podivných cizinců, každý s vlastním 
tajemstvím, se setkává v  hotelu El Royale, 
který má vlastní temnou minulost.

Pátek 19. 10. ve 20:00, sobota 20. 10. 
v 17:30, pátek 26. 10. ve 20:00
HALLOWEEN
USA/2018, režie: David Gordon Green, 
109 minut, titulky, nevhodný do 15 let. 
Jmenuje se Michael Myers, nosí bílou 
masku a v ruce nůž. Pokud ho potkáte na 
Halloween, bude to asi poslední den vaše-
ho života. Slavná hororová série právě píše 
svou poslední kapitolu.

Neděle 21. 10 v 15:00
HOTEL TRANSYLVÁNIE 3: 
PŘÍŠERÓZNÍ DOVOLENÁ 
USA/2018, režie: Genndy Tartakovsky, 87 
minut, české znění, přístupný. Ve filmu od 
Sony Animation Pictures  Hotel Transylvá-
nie 3: Příšerózní dovolená se s  naší oblí-
benou rodinkou strašidel vydáme na vý-
letní parník, kde si má Drákula zaslouženě 
oddechnout od práce v  hotelu. Drákulův 
doprovod si užívá klidnou plavbu a s  ra-
dostí využívá vše, co může luxusní plavidlo 
nabídnout, od strašidelného volejbalu po 
exotické exkurze a opalování při Měsíčku.

Neděle 21. 10. v 17:30
JAK SE MOŘÍ REVIZOŘI
ČR/2018, režie: Eva Toulová, cca 100 mi-
nut, nevhodný do 12 let. Zábavná kome-
die o obyčejné maloměstské rodině, jako 
je každá druhá. Seznamte se a uvidíte, jak 
se její členové nebezpečně podobají vám 
či vašemu okolí.

Středa 24. 10. v 19:00
Filmový klub: PRVNÍ ČLOVĚK
USA/2018, režie: Damien Chazelle, 138 
min, titulky, nevhodný do 12 let. Jedno 
z  největších dobrodružství v  lidských dě-
jinách. A film o něm vznikl až po padesáti 
letech. Dramatický příběh letu Neila Ar-
mstronga na Měsíc mapuje oscarový re-
žisér Damien Chazelle, který na oběžnou 
dráhu vyslal Ryana Goslinga.

Čtvrtek 25. 10 v 17:30, pátek 26. 10 
v 17:30, neděle 28. 10. v 17:30
KDYŽ DRAKA BOLÍ HLAVA
ČR/2018, režie: Dušan Rapoš, cca 100 
minut. Barborka s Tomíkem tráví prázdni-
ny u babičky a dědy v kovárně pod Dračí 
skálou, kde ze všech sil pracuje i netradič-
ní pomocník, dvouhlavý dráček Čmoudík. 
Jednou, když se děti chystají přespat v jes-
kyni společně s dráčkem, objeví na zdi jes-
kyně starou mapu a Čmoudík, jehož jedna 
hlava mluví česky a druhá slovensky.

Čtvrtek 25. 10. ve 20:00
ZLATÝ PODRAZ
ČR/2018, režie: Radim Špaček, 106 mi-
nut, nevhodný do 12 let. Příběh o vášnivé 
lásce, basketbalu a životě ve stínu politiky. 
Film začíná v roce 1938. Hlavní linii sním-
ku tvoří osudová láska mladého právníka 
a sportovce Franty k tanečnici Michelle,  
s kterou se seznámí na poválečném Mist-
rovství Evropy v basketbalu v Ženevě.

Neděle 28. 10. v 15:00
YETI: LEDOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ
USA/2018, režie: Glenn Ficarra, John 
Requa, cca 100 minut, české znění, pří-
stupný. Rodinná komedie, ve které je Yeti 
přesvědčen, že záhadné bytosti známé 
jako „lidé” opravdu existují. 

Sobota 27. 10. ve 20:00, neděle 28. 10 ve 20:00
JOHNNY ENGLISH ZNOVU ZASAHUJE
USA/2018, režie: David Kerr, 88 minut, čes-
ké znění, přístupný. Když je svět v ohrožení a 
tajná služba paralyzovaná, vrací se na scénu 
Johnny English. Dokáže muž, pro kterého 
jsou zmatky, chyby a omyly základním pra-
covním nástrojem, obstát i v moderním světě? 

Středa 31. 10. v 19:00
Filmový klub: HOVORY S TGM
ČR/2018, režie: Jakub Červenka, 80 min, 

nevhodný do 12 let. Jan Budař jako Karel 
Čapek a Martin Huba jako T. G. Masaryk 
excelují v  příběhu jednoho z  nejslavnějších 
rozhovorů naší historie. Filmové „Hovory 
s TGM“ přinášejí na plátna kin nečekané na-
pětí, emoce a střet dvou významných mužů.

OSLAVY VZNIKU REPUBLIKY 
S LAMPIÓNOVÝM PRŮVODEM 

A OHŇOSTROJEM

Sobota 27.10.
Vzpomínkové shromáždění k 100. výročí 
vzniku Československé republiky – srdeč-
ně zve město Kyjov. Změna času vyhrazena. 
Bližší informace budou uvedeny na plakátech.
Kyjov 17:30 - Umístění historických ar-
tefaktů do kopule věže radnice
17:45 - Koncert DH Mladá muzika Šar-
dice před radnicí
18:15 - Lampionový průvod od radnice 
k památníku světových válek před budovu 
Klvaňova gymnázia
18:30 - Slavnostní akt kladení věnců  
včetně krátkého kulturního programu u pa- 
mátníku světových válek před budovou  
Klvaňova gymnázia v Kyjově
18:50 - Ohňostroj v parčíku u budovy Kl-
vaňova gymnázia
Bohuslavice 17:00 - Vzpomínkový akt kla-
dení věnců u památníku obětem I. sv. války
Boršov 17:15 - Vzpomínkový akt kladení 
věnců u památníku obětem I. a II. sv. války

GALERIE VE ŠKOLE 
PŘI ZŠ J. A. KOMENSKÉHO 

4. 10. – 21. 12.
100 let výtvarného umění v Kyjově
Vernisáž 4. 10. v 16:30 hodin v Galerii ve 
škole při ZŠ J. A. Komenského, Újezd 990, 
Kyjov. Představíme 25 výtvarníků, kteří v po-
sledních sto letech zanechali v Kyjově svou 
stopu. Výstava potrvá do 22. prosince 2018.

RADNIČNÍ GALERIE

27. 9. – 30. 10.
OSOBNOSTI III. 
Výstava je pokračováním druhé série foto-
grafií, které byly úspěšně vystaveny v  loň-
ském roce i v  Kyjově. Projekt Osobnosti 
se zabývá fotodokumentací, archivací  
a vystavováním portrétních fotografií vý-
znamných osobností z řad umělců, vědců, 
politiků, spisovatelů, hudebníků, drama-
tiků, válečných veteránů, aj. Vystavovaný 
soubor tvoří přibližně 40 fotografií.



/ říjen 2018

strana 16

Kulturní pozvánky

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Pondělí 1. 10. v 9:00 
PRVOREPUBLIKOVÁ MÓDA 
Módní přehlídka dobových kostýmů ze 
sbírky paní Andrey Šimečkové. Akce se 
uskuteční v jídelně Centra sociálních slu-
žeb Kyjov.   

1. 10. – 22. 11.
STARÝ KYJOV 
Historické fotografie ze sbírky pana Jiřího 
Jandory z Kyjova. Výstava je ke shlédnutí 
na pobočce knihovny v Bohuslavicích.

Středa 3. 10. v 10:00 
VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA 3. VĚKU
Téma výuky: Cestování – co jste možná ne-
věděli. Podmínky studia: 1) přihlásit se na 
tel.: 739 351 736, 518 614 359 nebo akvi-
zice@knihovna-kyjov.cz 2) zaplacený studijní 
poplatek 300,-Kč/semestr 3) účast na spo-
lečných přednáškách. Výuka probíhá 1,5 ho-
diny 1x za 14 dní. První hodina začíná 3. 10. 
Více informací na www.knihovna-kyjov.cz

Středa 3. 10. v 17:00, studovna - čítárna
PRÁCE A STRAVA
Co konzumovat, když nemám čas na va-
ření, nebo nechci trávit své volno v kuchy-
ni? Přednáší Sámo Fujera. 

Úterý 9. 10. v 8:30 
ČESKOSLOVENSKÉ LEGIE 1914 - 1920 
Přednáška Mgr. Františka Trávníčka v rám-
ci projektu Komunitního centra pro válečné 
veterány v Brně při příležitosti 100 let vzni-
ku Československa – přednáška pro děti 
ZŠ J. A. Komenského Kyjov.

Úterý 9. 10. v 17:00, přednáškový sál
ČESKOSLOVENSKÉ LEGIE 1914 - 1920 
Přednáška Mgr. Františka Trávníčka v rám-
ci projektu Komunitního centra pro válečné 
veterány v Brně při příležitosti 100 let vzni-
ku Československa.

Středa 10. 10. v 17:00, studovna - čítárna 
HLEDÁNÍ OPRAVDOVÉ NEOMEZENÉ 
SVOBODY 
Přednáška Ing. Zdeňka Zamazala.  

Úterý 16. 10. v 17:00, přednáškový sál
OSUD VE SVÝCH RUKÁCH 
Všichni máme osud ve svých rukách. 
Přednáška Zdenky Blechové.

Středa 17. 10. v 8:30, přednáškový sál
PAVEL ČECH
Český malíř, autor komiksů, ilustrátor  
a tvůrce autorských knih pořádá besedu 
pro žáky 5. tříd ZŠ. 

Pondělí 22. 10. 
PUTOVNÍ VÝSTAVA K PROJEKTU 
JIŽNÍ MORAVA ČTE 2017

Zhlédnete vítězné práce dětí a fotografie  
z jednotlivých akcí zapojených knihoven 
Jihomoravského kraje.
JIŽNÍ MORAVA ČTE 2018 
Rozsah literární soutěžní práce je 1 – 3 
strany textu. Povídky, pohádky, eseje či 
básničky (nebo jiné slohové útvary) na 
téma: „Moje obec – moje město – můj kraj 
za 100 let“ musí být osobně předány v po-
době rukopisu či v tištěné podobě v naší 
knihovně nebo v elektronické formě   za-
slány na e-mail: detske@knihovna-kyjov.cz. 
Termín odevzdání prací je do 19. října 2018. 
Více informací na www.knihovna-kyjov.cz

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM

JAROSLAV NEDUCHAL A LOUTKY 
Výstava potrvá do 11. 11. 2018.
Budova zámečku Vlastivědného muzea 
Kyjov uzavřena z důvodu rekonstrukce! 

PRAŽÍRNA

Pátek 19. 10. v 20:30 
HARD TO FRAME
Kapelu Hard to Frame formuje náklonnost 
k elektronickým tanečním stylům, jako jsou 
drum and bass, dubstep nebo breakbeat. 
Touha hrát tyto styly naživo, kombinovat je  
s ostatními žánry a propojovat nástroje akus-
tické s nástroji elektronickými se pak promítla 
do nezaměnitelného zvuku kapely. Pětičlen-
ná formace na podzim roku 2015 vydala své 
první EP Out of Frame. V roce 2017 se slo-
žení kapely pozměnilo, zpěvačka N a raper 
eFox odešli spolu s baskytaristou Dariem. 
Svým zpěvem kapelu v současné době do-
provází zpěvačka Lola a na baskytaru Sam. 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ 
FARNOST KYJOV

Palackého třída 64, 697 01 Kyjov tel.: 
+420 731 402 188 (P. Vladimír Mrázek) fa-
kyjov@ado.cz,  www.kyjov.dekanat.cz
Neděle 14. 10. – výročí posvěcení farní-
ho kostela (1723)
Středa 17. 10. od 18:15 se v prostorách 
fary v Kyjově uskuteční náboženství pro 
dospělé. Chcete-li se dozvědět něco více 
a prohloubit své znalosti či dostat odpově-
di na otázky, tak určitě přijďte.
Neděle 21. 10. – Misijní neděle
Neděle 21. 10. v 10:30 - hodová mše sv. 
v Bukovanech 
Neděle 28. 10. v 10:30 - mše sv. s udělo-
váním svátosti Biřmování – hl. celebrant 
Mons. Josef Nuzík
Pravidelný týdenní pořad bohoslužeb ve 
farním kostele: PO 18:30, ÚT 6:45- gymna-
ziální kaple, (ST) 17:00 - mše svatá pro rodiny 
s  dětmi, ČT 18:30, PÁ 18:30, SO 6:45, NE 
7:30, 9:00, 10:30 a 18:30. Veškeré informace 

naleznete na webu www.kyjov.dekanat.cz

CENTRUM PRO RODINU KYJOV

Palackého třída 64, 697 01 Kyjov (fara) tel.: 
+420 728 759  816 (Radek Šváb) cprky-
jov@ado.cz  ,  www.kyjov.dcpr.cz
Sobota 20. 10. od 14:00 – Drakiáda
V prostorách boršovských polí se uskuteční 
již pátý ročník. Pro děti je připraven i dopro-
vodný program ve formě her a soutěží. Na 
závěr si děti budou moci opéci špekáček či 
bramboru (vlastní) a povozit se na poníkovi. 
Každé pondělí 10:00 – 12:00 - Setká-
vání maminek na mateřské dovolené  
u kávy, ale především nad Biblí – „Modlitby 
matek“. Každý sudý čtvrtek 18:00 – 19:00 
- Tančení a rozjímání při poslechu žalmů – 
Izraelské tance. Více u Heleny Pauerové, 
tel. 727 810 705. Manželské večery. Ce-
losvětový program pro manžele jakéhokoli 
věku, vyznání a barvy pleti. Na večery je 
nutné se přihlásit. Kurzy a doučování  
z angličtiny, jak pro začátečníky, tak i pro 
pokročilé. Veškeré informace naleznete 
také na www.kyjov.dcpr.cz 

KLUB MAMINEK KYJOV

Místo setkávání Mlýnská 2367, 697 01 
Kyjov Nětčice u sila, www.kmk.wbs.cz, 
cprkyjov@ado.cz
Úterý 2. 10. - Zvířátka z kaštanů
Středa 3. 10. - Papíroví draci
Čtvrtek  4. 10. - Šípkový keř
Čtvrtek 4. 10. - Přednáška: Šárka Miková 
"Různé děti mají různé potřeby"
„Chci své děti dobře vychovávat, ale co pla-
tí na jedno, nefunguje na druhé.“ „To dítě je 
úplně jiné než já, nerozumím mu, co s tím?" 
Přihlášky: Sedlackova.pet@seznam.cz
Úterý 9. 10. - Deštníčky z papíru
Středa 10. 10. - Keramika - Tvoření
Čtvrtek 11. 10. - O veliké řepě
Úterý 16. 10. - Stromy v barvách pod-
zimu
Středa 17. 10. - Podzimní listy
Čtvrtek 18. 10. - Hrabání listí
Úterý 23. 10. - Lampiony
Středa 24. 10. - Keramika - Glazování
Čtvrtek 25. 10. - Podzimní dekorace
Úterý 30. 10. - Podzimní prázdniny
Středa 31. 10. - Halloweenské tvoření
Veškeré informace naleznete také na 
www.kmk.wbs.cz

KLUB BÁRKA

Najdete nás za plátnem letního kina na 
adrese Sv. Čecha 280. Tel.: 777 128 849, 
nebo e-mail: barka@kyjov.charita.cz.
Téma měsíce: pořádek
11. 10. - výroba eko čisticích prostředků
18. 10. - parlament



/ říjen 2018

strana 17

Pozvánky

Nábor do florbalu

Oddíl FBC Dragons Kyjov hledá nové spoluhráče do týmu flor-
balu. Pokud je ti mezi pěti a třinácti lety, přijď si vyzkoušet 
akční kolektivní hru, kterou hraje v Česku přes 70 tisíc lidí. Kon-
taktujte nás na čísle 702 052 077 nebo na mailu 
sekretar@fbc-dragons.cz. 
Informace na: 
www.fbc-dragons.cz
facebook.com/dragonskyjov
instagram.com/fbc-dragons.

Vycházky s turisty

2. 10. Strážovice – Mistřín | 8,7 km, 8:56 hod., bus
9. 10. Nová Lhota – Hradisko – Javorník | 6,7 km, 8:35 hod.,
 vlak nádraží
16. 10. Boří Les – Pohansko – Břeclav | 9 km, 7:38 hod., 
 vlak přes M. P.
23. 10. Uh. Hradiště: Rochus, Rovnina a Sady | 10,8 km, 
 8:35 hod., vlak nádraží
30. 10. Lednice – Janův hrad – Lednice | 5,9 km, 7:38 hod.,
 vlak přes M. P.

Sport

25. 10.  - výroba mýdel
Besedy na téma: každé pondělí. Biják: každý pátek. 
Otvírací doba klubu: po, út, čt, pá 13:00 – 17:00 
(v pátek klub určen pro děti od 11 do 14 let)

KYJOVSKÝ PIVOVAR

Pátek 12. 10. 19:00
DAN REED
Americký zpěvák a hudebník, člen kapely Dan Reed Network se po dvou le-
tech vrací do Kyjova. Hosté: Lucie Ježková a Sára Judasová, Kapela Anomie.

KAM ČERT NEMŮŽE… NASTRČÍ MANŽELA
Alena Jakoubková, 240 stran
Zuzana se vdává mladá. Je jí devatenáct a myslí 
si, že manželství je vstupenkou do ráje. Po pár le-
tech to ovšem vypadá jinak. Zuzana, aby se mohla 
starat o domácnost, nedokončila vysokou školu a 
pracuje jako sekretářka protivného šéfa. Dušan je 
dobrodruh, pořád někde slézá vysokohorské štíty 
nebo sjíždí divoké řeky, pak o tom píše úspěšné 
knihy a natáčí televizní dokumenty. A potom Zuza-
na podá žádost o rozvod.

PÁN HOR VI.
Hana Marie Körnerová, 398 stran 
Christianův nevlastní syn Frederik propadne auto-
mobilovému sportu. Touží studovat techniku, ale 
podvolí se otcovu přání a stává se lékařem. Povo-
lání ho zavede nejprve do odlehlého kouta Francie, 
později i na Madagaskar a do Maroka. Život mu 
zkomplikuje svobodomyslná dívka Marianna, kterou 
původně považoval za pouhou letní epizodu. Situace 
se změní, když se po létech setkávají v provizorní 
nemocnici uprostřed vzbouřené Afriky.

DENÍK PRAŽSKÉHO STUDENTA
Pavel Kos, 112 stran
Autor úspěšné facebookové stránky Deník 
pražského studenta vydává stejnojmennou 
knihu, která s humorem glosuje, co znamená 
být jedním ze skoro sto třiceti tisíc pražských 
studentů. Kromě přednášek je třeba chodit na 
brigády, vydělané peníze utrácet po hospodách 
a nemít dlouhodobý vztah, jak vám s chutí při-
pomíná vaše babička. Studium samozřejmě 
zabere nejméně času. 

KNIŽNÍ NOVINKY

Vzhůru do divadla!
Je tu zas podzimní čas a spolu s ním již 19. ročník naší přehlíd-
ky amatérských (a tentokrát částečně i profesionálních) diva-
delních souborů. A stejně jako padající listí bude i program Ky-
jovského divadelního podzimu letos pěkně barevný. V pátek 26. 
října uvede již osvědčené Divadlo Prkno z Veverské Bítýšky 
v  Kyjovském pivovaru hru Vůně třešňového dýmu věnova-
nou všem, kteří (se) hledají. Středeční večer 31. 10. si přijď-
te zpříjemnit komorní romantickou tragikomedií Dobrý proti 
severáku, která je adaptací populárního rakouského románu  
v e-mailech. V divadelním sále domu kultury se představí herci 
pražského souboru 3D company s domovskou scénou v Žiž-
kovském divadle Járy Cimrmana, a sice Anna Fixová (známá 
např. ze seriálu Ulice) a Daniel Bambas (hrál v seriálech Velmi 
křehké vztahy či Ordinace v růžové zahradě). 
Obě představení začínají v 19.30 hod. V divadelní jízdě budeme 
pokračovat v listopadu, kdy k nám zavítá  mimo jiné vynikající 
slovenský soubor Divadlo COMMEDIA Poprad. Bližší informace 
se včas dozvíte z plakátů, letáčků nebo našeho facebookového 
profilu. Těšíme se na Vás!                                              Opona, z.s. 

BLAHOPŘÁNÍ
Dne 7. října oslaví své kulaté narozeniny slečna Renata 

Lišková. Přítel Juraj, maminka, bratr Jan, Blanka a 
babička přejí mnoho zdraví, splnění všech přání, hodně 
pracovního elánu. Ať jsou hrany ručníků vždy jako pra-

vítko☺. Maminka a bratr Jan děkují za všestrannou 
pomoc, porozumění, vstřícnost, trpělivost. 

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme p. starostovi za hezké odpoledne při příleži-
tosti setkání pětasedmdesátníků. Děkujeme také všem, 
kdo ho organizovali, zvláště paní Truschingerové, a za 

kulturní vložku p. Petrů. Vřelý dík.
Pětasedmdesátníci z Boršova

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme p. starostovi za opravu cesty ke hřbitovu 

v Bohuslavicích. Teď tam mohou jezdit auty za svými 
pozůstalými i lidé, kterým dělají problémy schody. 

Vřelý dík. Občané Bohuslavic a M. H. rodačka z Bohuslavic

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e



/ říjen 2018

strana 18

Sport

Uzávěrka redakčních příspěvků do příštího čísla je 15. října 2018

Kyjovské noviny – vydavatel město Kyjov, Masarykovo nám. 30, IČ 00285030. Periodický tisk samosprávného územního celku. Zhotovuje J. D. Production, s. r. o., redakce Kyjov, Masarykovo 
nám. 30, redaktor Miroslav Pechura, tel. 777 711 064, e−mail: redakce.ky@televizetvs.cz. Inzerce: tel. 777 771 055, e-mail: obchod@televizetvs.cz. Povoleno OÚ Hodonín dne 25. 1. 1993, reg. zn. 
3706002/93. Evid. č. MK ČR E10475. Grafický design & typografie A studio group Kyjov, tisk NP agentura Staré Město. Náklad 5 500 ks. Vychází 1x měsíčně. Redakční rada: Jan Navrátil, Miroslav 
Pechura, Jan Dudek, Pavel Berka, Filip Zdražil, Ivo Pojezdný, Kamil FIlípek. Uveřejněné příspěvky občanů nemusí být totožné s názory redakce. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a zkracovat pří-
spěvky, aniž by byl změněn jejich smysl. Adresy inzerentů nesdělujeme. Kyjovské noviny nedávají prostor materiálům, které lze považovat za propagaci politických stran nebo hnutí. Uzávěrka tohoto čísla: 
13. 9. 2018.

Přebor Kyjova v tenisu žactva a ohlédnutí za tenisovou sezónou 
V závěru letošních prázdnin, v sobotu 1. září 
uspořádal Tenisový klub Kyjov tradiční již 26. 
ročník přeboru Kyjova v tenise žáků O pohár 
města Kyjova. Turnaj se uskutečnil v  klubo-
vém tenisovém areálu za kyjovskou sokolov-
nou. Zúčastnilo se ho dvacet pět tenisových 
nadějí ve věku od šesti do patnácti let v kate-
goriích babytenis, mladší a starší žáci (žačky). 
Soutěžilo se ve dvouhrách i čtyřhrách. Zahá-
jení turnaje proběhlo za účasti starosty města 
Kyjova Františka Lukla a místostarosty Anto-
nína Kuchaře. Starosta s  místostarostou mj. 
ocenili i celoživotní úsilí paní Marie Leciánové, 
která se 37 let v Tenisovém klubu Kyjov stara-
la jako trenérka o výchovu kyjovské tenisové 
mládeže. Letošní sezóna je na poli trenérském 
její poslední. Za tuto práci jí patří obrovský dík 
jak od tenisového klubu, tak od všech jejích 
svěřenců a rodičů hráčů.
Úporné tenisové souboje probíhaly po celý 
den. Počasí nebylo ideální, občas děti potrápil 
i déšť. Na kvalitě tenisu to však neubralo. Vý-
sledky jsou následující:
Soutěže dětí:
1. Nováčková Nela; 2. Šušák Dominik; 
3. Něnička Dominik; 4. Slivková Žaneta; 
5. Kožůšková Leontýna
Babytenis:
1. Něnička Dominik; 2. Šušák Dominik; 
3. Slivková Žaneta; 4. Nováčková Nela; 
5. Kožůšková Leontýna
Dvouhra ml. žáci:
1. Řičica Jan; 2. Fridrich Radim; 3. Kučera 
Jan, Vízdal Jakub
Dvouhra st. žáci:
1. Patera Ondřej; 2. Fiala Radim; 3. Blažek Josef
Dvouhra ml. žákyně:
1. Kolaříková Kateřina; 2. Fricová Izabela
Dvouhra st. žákyně:
1. Kolaříková Kateřina; 2. Žižlavská Nela; 

3. Ševčíková Simona
Čtyřhra chlapci:
1. Blažek J., Patera O.; 2. Číhal P., Číhal V.;
3. Vízdal J., Řičica J. Něnička D., Fridrich R.
Čtyřhra dívky:
1. Kolaříková K., Žižlavská N.; 2. Fricová I., Fi-
ala M.; 3. Kožůšková K., Ševčíková S.
Nejlepšími hráči turnaje byli Ondřej Patera a 
Kateřina Kolaříková, kteří vyhráli jak kategorii 
dvouher, tak i čtyřher. Nejlépe umístění byli 
odměněni poháry, medailemi a věcnými ce-
nami. Na tomto místě je třeba připomenout, 
že turnaj probíhal za finanční podpory města 
Kyjova (sportovní grant) a dále za pomoci celé 
řady sponzorů jak z  řad místních firem, tak 
z řad rodičů tenisových hráčů a hráček.
Tenisový klub Kyjov je prostřednictvím smíše-
ných mládežnických družstev zapojen do ofi-
ciálních tenisových soutěží v kategoriích mlad-
ší žactvo, starší žactvo a dorost. Jako každý 
rok, tak i v sezóně 2018, TK Kyjov postavil do 
každé kategorie jeden soutěžní tým. Mladší 
žáci, starší žáci i dorostenci s  malými pře-
stávkami týden co týden od konce dubna do 
konce června statečně bojovali na domácích 
i venkovních kurtech o body do celkového 
hodnocení soutěže. Srdnatě a vždy v duchu 
fair-play hájili barvy našeho klubu a reprezen-
tovali kyjovský tenis. Je třeba vyzdvihnout, že 
naše týmy byly vždy v kompletní sestavě, což 
nebývá u jiných družstev pravidlem.
Mladším žákům se podařilo zvítězit celkem 
třikrát, jako poražení (někdy těsně, jindy roz-
dílem třídy) odcházeli čtyřikrát. V tabulce osmi 
týmů jim patří krásné 5. místo. Mohli jsme po-
mýšlet i na vyšší příčku. Bohužel soupeř se 
stejnými body, kterého jsme v posledním kole 
celkem jasně porazili, měl o něco lepší skóre, 
díky čemuž si udržel čtvrtou příčku. Do soutě-
že mladších žáků zasáhlo těchto devět hráčů 

- Martin Němec, Honza Řičica, Robin Vaněk, 
Kuba Vízdal, Jonáš Hofr, Štěpán Pleva, Katka 
Kolaříková, Míša Rubíková a Izabela Fricová. 
Kapitánem týmu byl Radek Kolařík.
Starší žáci obsadili ve své kategorii také  
5. místo, tentokrát mezi sedmi týmy. Vzhle-
dem ke kvalitě první tří mužstev považuje 
kapitán týmu Dušan Patera toto umístění za 
úspěch. Hráči ve složení Ondra Patera, Jož-
ka Blažek, Štěpán Škarecký, Adam Kosina, 
Adam Nováček, William Ondrušík, Adam 
Drozdík, Nela Žižlavská, Katka Kolaříková, 
Simona Ševčíková a Karolína Kožůšková při-
stupovali ke každému utkání s vysokým nasa-
zením, odhodláním porvat se o každý míček, 
často s vědomím, že proti sobě mají mnohem 
silnějšího a zkušenějšího protivníka.
Družstvo dorostu mělo v  letošním ročníku 
nejméně soupeřů, skupina čítala pouze šest 
týmů. Aby v tom nebyl zmatek, hráči dorostu 
také obsadili 5. místo. Pod kapitánským vede-
ním Marie Leciánové klub TK Kyjov reprezen-
tovali Kuba Drápal, Ondra Patera, Radek Va-
lenta, Vojta Kůr, Šimon Horák, Míša Morysová, 
Valentina Vrbňáková, Martina Moravanská  
a Katka Horáková. Všichni účastníci si zaslou-
ží poděkování za přístup k soutěži a výkony 
předvedené v rámci svých možností.
Rád bych poděkoval trenérům za přípravu, ka-
pitánům za odvedenou práci a za součinnost, 
rodičům za podporu a nakonec hráčům za je-
jich přístup, bojovnost a předvedené výkony.  
V příští sezóně oživíme náš tým novými tvářemi 
a opět se budeme rvát o každý míček. Jestli 
chceš poznat atmosféru týmových soutěží, bo-
jovat na individuálních turnajích nebo si jen tak 
zahrát tenis s kamarády, přijď mezi nás a rozšiř 
naše řady. TK Kyjov – Máme rádi tenis! Novin-
ky, výsledky, fotky: www.facebook.cz/TKKyjov

Pavel Křemeček, Radek Kolařík

Vedení města ocenilo Marii Leciánovou. Foto: TK Kyjov



p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e

příjezdová ulice do centra, směr kino Panorama
KYJOV, Svatoborská 964

KABÁTY

www.modaprostejov.cz

Vážený zákazníku, dovolujeme si Vám oznámit, že nyní na našich obchodech
probíhá naprosto mimořádná sleva dámských a pánských kabátů. Každý, ano
naprosto každý kus je zlevněn, a to minimálně o skvělých 1.090,- Kč. Využijte
této mimořádně výhodné nabídky! A pozor, akce navíc! Do vyprodání zásob
platí sleva 30% na všechny obleky. Nakupujte výhodně! Těšíme se na Vás! 

SLEVA

1.090 !MINI
MÁLN

Ě

Kč,-

NA 
VŠE

CHN
Y

Reklama 
v Kyjovských novinách 
tel.: 777 711 055



placená inzerce


